
 

 

 

 

                                                P r o t o k ó ł   Nr VI/11 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     28 kwietnia       2011     roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku. 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 1000 –   1500. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 20 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli:  

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                           - Burmistrz Miasta  

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                                -  Radca Prawny Urzędu  

Pani Monika SKRZYPEK                                          - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                           - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                            - Naczelnik Wydziału GKW 

Pan Leszek STRUZIŃSKI                                          - Burmistrz Miasta w III kadencji 

Pan Andrzej KUCHTA                                                - Naczelnik Urzędu Skarbowego  

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA                                 - Dyrektor MOPS w Działdowie  

Pan Wojciech LIPKA                                                    -Przewodniczący Gminnej Komisji ds. 
                                                                                      Rozwiązywania Problemów Alkoholowych          
Pani Ewa SOTOMSKA                                                - Dyrektor MBP                                   
 
Pan Dariusz MAĆKOWIAK                                        - Dyrektor MDK 

Przewodniczący zarządów osiedli                          -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Przedstawiciele lokalnych mediów  

Przedstawiciele Zarządu Koła Wędkarskiego w Działdowie  

Kilku mieszkańców miasta 
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Ad pkt 2  

 
        Zmiany w porządku dziennym sesji : 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo,  mieszkańcy    miasta   Działdowa   zwrócili   się  do radnych z     prośbą 

o    zmianę   dzisiejszego    porządku    obrad, a konkretnie o wprowadzenie projektu  uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XI/116/07 Rady Miasta Działdowa z dnia 29 listopada 2007 roku.  

Uchwała ta   była   jeszcze   zmieniana   uchwałą   XXVI/276/09   Rady   Miasta   Działdowa 

z 29.06.2009r. i uchwałą   nr V/52/11   Rady   Miasta  Działdowa z dnia 20 marca 2011 roku,  

a jest to uchwała w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat i opłaty 

dodatkowej za parkowanie i sposobu ich pobierania. Proszę  państwa,  my, jako radni byliśmy 

dzisiaj zobowiązani, żeby    ten projekt złożyć, ale  ponieważ  jest to bardzo złożona uchwała  

- ja mam taką propozycję : My   ten projekt złożymy na ręce  Przewodniczącego,  pana 

Mariana Odachowskiego  i   po   konsultacji   z   panem   Marianem zostaliśmy zapewnieni, 

że  zostanie on wprowadzony do porządku  następnej sesji.   Państwo   radni będą mieli czas 

na zapoznanie się z  nim,  pan Burmistrz również, a pan    Mecenas   dokona   analizy   

prawnej   tej uchwały.  Ja tylko chciałem dodać, że projekt  uchwały został poparty ponad 500 

podpisami mieszkańców miasta Działdowa. Ja to składam na ręce pana Przewodniczącego.  

Dziękuję.   

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję bardzo. Rozumiem , że to nie zmienia porządku dzisiejszej sesji. 

 
        Rada przystąpiła do realizacji porządku obrad w brzmieniu ustalonym przez 

Przewodniczącego, i tak :   

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 
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8. Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym.   

9. Interpelacje  i zapytania.  
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na dokonanie zamiany nieruchomości.  

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.  

 
12. Podjęcie    uchwały    w    sprawie    zatwierdzenia      taryf      zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i   zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Działdowo na okres od 24 maja 2011 r. do 23 maja 2012r.  
 

13. Podjęcie  uchwały zmieniającej   uchwałę   nr  XXXIV/298/05 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Działdowo.  

 
14. Podjęcie uchwały  w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki oznaczonej 

Nr 864/3 z  mapy 07 o    obszarze   0,0067 ha, zapisanej w Księdze  Wieczystej  Nr     

EL1D/00018718/7 i działki  Nr 864/4  z   mapy 07 o   obszarze 0,0061 ha,    zapisanej  

w    Księdze    Wieczystej Nr EL1D/00018718/7, stanowiących część ul. Elizy 

Orzeszkowej  w Działdowie.  
 

15. Sprawozdanie         z                realizacji                Gminnego          Programu            

Profilaktyki i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za  rok  2010. 

 
16. Sprawozdanie    z          działalności         Miejskiego     Ośrodka          Pomocy        

Społecznej w Działdowie za  2010 rok. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

(Miejskiego Domu Kultury   i Miejskiej Biblioteki Publicznej).  

 
18. Podjęcie  uchwały zmieniającej uchwałę w   sprawie    utworzenia wydzielonego    

rachunku    dochodów    i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych. 

 
19. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie miasta na rok 2011. 

 
20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli 

miejskich.  
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21. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień osobom 

fizycznym,     trenerem   i      działaczom    sportowym       za    wysokie      wyniki     

sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.  
 

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw 

zlokalizowanych na terenie  Gminy-Miasto Działdowo.  

 
23. Podjęcie oświadczenia    w    sprawie   wezwania  Regionalnej Izby Obrachunkowej 

do usunięcia naruszenia prawa.   

 
24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.  

 
25. Odpowiedzi na zapytania. 

26. Wolne wnioski i informacje.  

27. Zamknięcie sesji.  

                                                                                                            
 

Ad pkt 3 

 
        20 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji bez 

odczytywania.  

 
 
Ad pkt 4 

 
        Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Przystępujemy do realizacji punktu 4, to pewna nowa rzecz - sprawy różne.  

Chciałbym prosić  prezesa i skarbnika Koła Wędkarskiego, panów Marka Demskiego i Pawła 

Wółkowskiego o wręczenie panu Burmistrzowi medalu „Za zasługi dla rozwoju wędkarstwa”. 

 
Pan Marek DEMSKI  : 

Panie Burmistrzu! Panie Przewodniczący!  Panie i panowie Radni! 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego, na wniosek Zarządu naszego Koła, 

przyznał  Burmistrzowi, panu Bronisławowi Mazurkiewiczowi     medal „Za Zasługi dla 

Rozwoju Wędkarstwa”. Medal ten jest podziękowaniem dla pana Burmistrza za wieloletnie 

wspieranie wędkarstwa i troski o jego rozwój - w  szczególności dzieci i młodzieży na terenie 

Powiatu Działdowskiego. W tym miejscu, w imieniu Zarządu Koła Działdowo oraz całej    

braci wędkarskiej, chcieliśmy bardzo panu podziękować. Liczymy, że dalej będzie pan nas 

wspierał  w naszej działalności. Dziękujemy serdecznie.  

(oklaski - podczas wręczania medalu.)   
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Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :   

Dziękuję bardzo, przyłączam się do tych gratulacji i życzeń dla pana Burmistrza. 

        Proszę państwa, w punkcie  jeszcze jest do wyjaśnienia sprawa  dwóch pucharów 

stojących na stole prezydialnym. One dzisiaj nie będą wręczone, ale w czym rzecz -  wyjaśni 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska, pan radny Edward Radomski.  

Bardzo proszę.     

 
Radny pan Edward RADOMSKI: 

Proszę państwa, te dwa puchary na stole prezydialnym są następstwem pewnej działalności 

mediów działdowskich w okresie przedwiośnia. Zwyczajem jest, że  w okresie, kiedy zima 

zaczyna schodzić -    pokazuje    jakby    wnętrze   miasta  i ono  zwykle jest niezbyt 

przyjemne.   Wówczas  odbywa    się    swoista   kampania, która szuka rozwiązań,  

mogących doprowadzić,      w      trybie      szybkim,     do     poprawy      widoku      miasta.  

Po   przeczytaniu  tych    artykułów - one  się   powtarzały, czwarta   siła   jakby wzbogacała 

je w każdym   wydaniu o   dodatkowe   szczegóły -  postanowiłem, że będę    chciał,  jako  

radny, a jednocześnie szef  Komisji,   spowodować  pewne działania społeczności lokalnej, 

które by zaowocowały jakąś rywalizacją, czy jakąś działalnością indywidualnych osób, które 

by dbały o estetykę swoich posesji.  Są posesje, są miejsca, które na dzień dzisiejszy   ładnie   

wyglądają, są zadbane ; widać trud   i    pomysły    mieszkańców. I   zdecydowałem się 

ufundować prywatnie puchar,  to jest ten mniejszy, jako że  ten większy ufundował kolega 

Odachowski    za   moją namową,  bo Przewodniczący zawsze musi być większy (wesołość 

na sali)  I  postanowiliśmy,   że    jeśli    pan   Burmistrz   wyznaczy   pracowników,  którzy 

by opracowali krótkie regulaminy tego współzawodnictwa, czy tej akcji,  a lokalne media 

wsparłyby tę akcję medialnie, to  chcielibyśmy, żeby ten większy puchar był wręczony 

osobie, rodzinie, która w ostatnim okresie postawiła najładniejsze ogrodzenie na posesji. 

Natomiast  ten mniejszy    chcemy wręczyć osobie, rodzinie,  która ma najładniejszy ogród     

kwiatowy  przed swoim domem. Po okresie  oceny -  przewidujemy, że w okolicach święta 

naszego miasta, czyli w sierpniu na ogólnym spotkaniu mieszkańców zostałyby one 

wręczone.  Chcę    jeszcze     powiedzieć,    proszę    państwa, że  wstępnie  zostało ustalone, 

że potencjalnym fundatorem będzie również pan Burmistrz, który w ten dzień zaprosi 

wyróżnione rodziny  na kawę i lody dla dzieci,  i będzie to prawdopodobnie gdzieś na rynku, 

w jakimś ogródku kawowo-lodowo -ciastkowym.  W ten sposób wprowadzimy jakby modę, 

czy zwyczaj na to, że w centrum miasta  można  posiedzieć, porozmawiać i mile spędzić czas. 

To tak w telegraficznym skrócie ta sprawa wygląda.  Jeszcze raz apeluję do pana Burmistrza, 

żeby  wyznaczył   urzędników, którzy   by  opracowali  regulaminy,  natomiast   działdowskie  
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media  namawiam do tego, żeby akcję wsparły. Być  może z czasem z tego będzie coś 

dobrego i będzie to powielane. Radnych  również namawiam do jakichś inicjatyw w tej 

materii, bo naszym wspólnym interesem jest, żeby nasze miasto z roku na rok stawało się 

coraz ładniejsze. To tyle, dziękuję panie Przewodniczący.   

 
Pan Marian ODACHOWSKI: Przewodniczący Rady : 

Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, jako uzupełnienie i   ciekawostkę  historyczną 

chciałbym  przeczytać   państwu   fragment artykułu, który ukazał się w Gazecie Mazurskiej, 

a było to 10 czerwca 1928 roku.   „Przed    kilkoma     tygodniami     postanowiono    założyć 

w mieście naszym sekcję czy koło, które miałoby na celu dbanie o piękny wygląd i stan 

zewnętrzny Miasta.  Taka wzmiankę podano do pism -  ale sprawa ucichła na razie . Nie 

wystarczy jednak mówić lub pisać, należy również działać, świecić przykładem. I   otóż dobry 

początek zrobił obywatel  tutejszy,  pan Gerlach,  mistrz cechu ślusarsko-kowalskiego, który 

na miejsce parkanu odgradzającego jego posesję od ulicy, wzniósł kratę  żelazną, kutą 

niezwykle pięknie i po mistrzowsku wykonaną. Krata pana Gerlacha  jest nie tylko ozdobą 

jego domu, ogrodu i dziedzińca, ale jest ozdobą całej ulicy Dworcowej. A wszak ulica 

Dworcowa już dziś wielce ożywiona, bo nie tylko gospodarze przyjeżdżają z powiatu na rynek   

w targi piątkowe lub jarmarki, ale  i liczne samochody dążą tędy do Warszawy lub  Torunia 

do Gdańska. Toteż tem więcej   należy  dbać  o  porządek i piękny wygląd naszego miasta”. 

To    właśnie   ten      artykuł  zainspirował    mnie do tego, żeby  swój puchar   przeznaczyć 

na najładniejsze ogrodzenie w naszym mieście. A gwoli   rozszyfrowania pewnych rzeczy : 

Ulica Dworcowa to dzisiejsza ulica Jagiełły,  a ta pięknie,  po mistrzowsku wykonana  krata 

stoi po dzień dzisiejszy na   posesji przy ul. Jagiełły 36.  Trochę zaniedbana, trochę 

zardzewiała,  ale mamy pomysł, żeby ją  też przywrócić do pięknego, pierwotnego kształtu. 

Hans Gerlach miał - jak była mowa  w artykule -  warsztat ślusarsko-kowalski, mechaniczny. 

Jego dom mieszkalny po dzień dzisiejszy stoi jako posesja oznaczona numerem 36a,  łącznie 

z balkonem,  który   również   jest  pięknie kuty z inicjałami HG.  Przychylam   się również 

do apelu pana radnego, Przewodniczącego Komisji, żeby służby pana Burmistrza wspomogły 

tę inicjatywę, opracowując stosowne regulaminy, propagując rzecz  na stronach 

internetowych naszego Urzędu Miasta. A media lokalne prosimy o propagowanie i objęcie 

patronatem medialnym całego przedsięwzięcia. Dziękuję bardzo.  
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Ad pkt 5 

 
        Sprawozdanie     Przewodniczącego        Rady      o       dzia łaniach         podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym :  

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

        Może trochę po czasie, ale sądzę, że należy się państwu informacja, iż jako Rada 

otrzymaliśmy   życzenia z Okazji Świąt Wielkanocnych, które nadesłali m.in. :   

- Pan Piotr   ŻUCHOWSKI  -  Sekretarz     Stanu,    Generalny    Konserwator        Zabytków 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

- Pan Jacek PROTAS - Marszałek     Województwa     Warmińsko-Mazurskiego i pan Julian 

OSIECKI - Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- Zarząd Koła    Polskiego   Stowarzyszenia  na  Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

w Działdowie z wychowankami, uczestnikami oraz kadrą Ośrodka Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczego i Warsztatu Terapii Zajęciowej, 

- Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Działdowie,  

- Dyrekcja      i   Pracownicy    Miejskiego    Ośrodka    Pomocy    Społecznej w Działdowie,  

- Dyrekcja i Pracownicy Gimnazjum nr 1 w Działdowie.  

        W dniu dzisiejszym wpłynęła do mnie informacja o powstaniu Klubu Radnych Mała 

Ojczyzna. Klub liczy trzy osoby. Sa to państwo radni :  Wanda Milewska, Grzegorz 

Mrowiński i pan Michał Struzik . Przewodniczącym Klubu został wybrany pan radny  Michał 

Struzik(oklaski). Jest także Regulamin Klubu Radnych Mała Ojczyzna , gdyby ktoś z państwa 

radnych był zainteresowany, to odsyłam do materiału. 

        Jako Przewodniczący Rady otrzymałem do wiadomości   : 

- pismo państwa Barbary i Andrzeja Płoskońskich w sprawie niezwłocznego podjęcia działań 

zabezpieczających   przed   przerzucaniem   piłki  z    Orlika na   ich  posesję, która graniczy  

z    nowym Orlikiem i czasami  się  zdarza,   że    piłka wpadnie   na ich   posesję,   

wyrządzając pewne szkody. W odpowiedzi pan Burmistrz   poinformował   zainteresowanych 

-  a   nam  przekazał tę odpowiedź do wiadomości - że zostaną przyznane   środki dla Zespołu 

Szkół nr 2 na wykonanie piłko chwyty, czyli na podwyższenie ogrodzenia. Także być może 

zabezpieczy to w jakiejś mierze posesję państwa Płoskońskich. 

        Przypominam  o   kolejnej   turze   wyborów   zarządów osiedli,  tam  gdzie nie doszły 

do skutku.  Powtórne wybory odbędą się w dniu 4 maja i w jednym przypadku 5 maja. 

        Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie uchwałą  z dnia 21 marca 2011 pozytywnie 

zaopiniowała   możliwość  sfinansowania  deficytu budżetu w wysokości 6  717 751 złotych  
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miasta Działdowo przedstawionego w uchwale budżetowej na rok 2011.  I    kolejna uchwała 

z  21 marca,  którą RIO pozytywnie opiniuje prawidłowość planowanej kwoty długu na lata 

2011-2021 w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta Działdowo. 

        Mamy także dwie uchwały Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej,   które 

wskazują, że   uchwały nr   IV/35/11 oraz  nr IV/36/11   Rady   Miasta    Działdowo   z dnia 

20 stycznia 2011 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego zostały podjęte 

z naruszeniem prawa.  Uchwały te nie podważają ważności naszych  uchwał,  nie wzywają  

do ich zmiany,  tylko stwierdzają naruszenie prawa. A rzecz   dotyczy sformułowania. Otóż   

pisaliśmy  :  „Wyrażenia        zgody   na       udzielenie      pomocy      finansowej”,  a  teraz,   

w kolejnych uchwałach,  które dotyczą pomocy finansowej,  formułujemy to  : „Udzielenia 

pomocy finansowej”.   

        Otrzymaliśmy 30 marca   zarządzenie nr 20/2011 Burmistrza Miasta Działdowo z dnia 

30 marca 2011 w sprawie    przyjęcia sprawozdania   z   wykonania    budżetu, sprawozdania 

z wykonania  planu finansowego  instytucji kultury za rok 2010 oraz informację o stanie 

mienia. Materiały te zostały państwu radnym przekazane.   

        Otrzymałem także protokół kontroli w zakresie realizacji wniosków z kontroli  

przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną   w latach 2009-2010. Nie będę tego 

przedstawiał, bo - jak rozumiem -  pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w sprawozdaniu 

to ujmie.  

        Otrzymaliśmy z  Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej  pismo dotyczące 

licencji dla klubów sportowych.   To pismo przekazałem do rozpoznania przez Komisję 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki,  ale gdyby ktoś z państwa radnych  chciał się zapoznać 

z tym materiałem to, oczywiście, jest   on do wglądu. 

        Polski Związek Niewidomych  zwracił się z prośbą o pomoc w rozpowszechnieniu filmu 

„ N- jak niewidomy”, czyli jak pomóc osobie z dysfunkcją wzroku. Ten film jest dopiero 

realizowany, ale myślę,  że skontaktuję się z prezesem działdowskiego  oddziału  Polskiego 

Związku Niewidomych, z panem Nowakowskim i ewentualnie gdyby państwo radni sobie 

życzyli, to nawet podczas sesji bądź  posiedzeń Komisji możemy ten film wyemitować.  

        Naczelnik Urzędu Skarbowego, pan Andrzej Kuchta skierował na moje ręce pismo,  

które zawiera informacje, myślę że istotne i ważne dla państwa radnych,  a które  w sposób 

praktyczny pozwolą uniknąć popełnienia błędów w przypadku sporządzania kolejnego 

oświadczenia majątkowego.  To pismo państwo radni również otrzymali. Proszę  kierować się 

wskazówkami, które z niego płyną. A przy okazji przypominam, że termin złożenia 

oświadczeń majątkowych upływa z dniem jutrzejszym.   
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        Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie poinformował  o posiedzeniu,  które 

odbędzie się  w dniu 12 maja o godz. 9,30  w sprawie rozpatrzenia  skargi Prokuratora 

Rejonowego  w Działdowie na uchwałę Rady Miasta Działdowo z dnia 29 grudnia 2005 roku 

w przedmiocie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto 

Działdowo. 

        15 marca odbyło się  drugie spotkanie przewodniczących rad z terenu Powiatu 

Działdowskiego. W tym spotkaniu brała udział radna   Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, pani  Teresa Nowakowska oraz przewodniczący  Sejmiku pan Julian Osiecki.  

Jednym z   wniosków,  czy też konkluzji,  jakie  płynęły z  tego   spotkania była propozycja,  

czy prośba skierowana do pana Przewodniczącego o zorganizowanie wyjazdowej sesji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na terenie miasta  bądź  Powiatu 

Działdowskiego. 

        Chcę poinformować, a właściwie przypomnieć, że  2 kwietnia na apel pana Burmistrza 

odbyło się sprzątanie lasu  miejskiego, tzw. lasku żwirskiego. Ze swej strony chciałbym 

serdecznie podziękować tym z państwa radnych , którzy w tym sprzątaniu, w tej akcji wzięli 

udział.  

        7 kwietnia miałem    zaszczyt    barć    udział   w   uroczystej    gali   „Laur  Najlepszym 

z Najlepszych”.   To jest gala, którą już siódmą czy ósmą edycję organizuje Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w trakcie której w różnych dziedzinach , w różnych 

dyscyplinach wręczane są  te tytułowe laury.  Tak się złożyło, że z naszego terenu nie było 

wyróżnionych, ale być może w kolejnej edycji miasto Działdowo,  czy też Powiat 

Działdowski  załapie się na którąś z tych dyscyplin. 

        Chcę również poinformować państwa, że na przedwczorajszym posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Finansów pojawiła się inicjatywa powołania  zespołu, który zająłby   się    

zaopiniowaniem  projektów i wyborem  jednej  z   koncepcji budowy pomnika Jana Pawła II.  

Państwo wiecie, że uchwałę żeśmy podjęli ; w tej chwili jesteśmy na  etapie zbierania różnych 

projektów.  Miasto posiada już  cztery    propozycje, nie   jest   to lista    zamknięta. I jest   

taka propozycja, wniosek,  żeby  ci  z   państwa radnych,  którzy są zainteresowani udziałem 

w pracach tego zespołu,  zgłosili akces czy deklarację w trakcie  dzisiejszej  sesji.  Także pod 

koniec sesji, w przedostatnim punkcie byśmy powołali ten zespół.  Przy czym zespół będzie 

miał jeszcze jedno zadanie, mianowicie - przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, 

którzy również powinni chyba mieć prawo   wypowiedzieć  się w sprawie wyboru koncepcji 

pomnika    Jana   Pawła  II.   Myślę,    że także   mogę     apelować   do   telewizji, do mediów 

o propagowanie tej idei, tej inicjatywy i włączenie się w  akcję wyboru najlepszej koncepcji. 

        I ostatnia   sprawa  : W   dniu   wczorajszym   wp łynęło  do  Rady   Miasta   pismo, które  
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zatytułowane jest - list otwarty Telewizji Działdowo  do Burmistrza Miasta  Działdowa, pana 

Bronisława Mazurkiewicza.   Autorem listu jest pan Piotr Wasześcik, właściciel Telewizji 

Działdowo, obecny na dzisiejszej sesji. List ma charakter otwarty, ale   do wiadomości 

otrzymał go pan Burmistrz Miasta   Działdowo   i   Przewodniczący Rady Miasta Działdowo 

z prośbą o odczytanie na dzisiejszej sesji, co niniejszym czynię :  

„ Szanowny panie, do napisania tego listu sprowokowała mnie  zdumiewająca pańska troska 

o publiczne pieniądze miejskie oraz pana wystąpienie  na ostatniej sesji odnoszące się do 

mojej oferty i propozycji współpracy. Sposób, w jaki pan przedstawił Wysokiej Radzie złożoną 

w ustawowym terminie prośbę firmy o zabezpieczenie środków na m.in. na nagrania w całości 

sesji była nierzetelna, nieobiektywna.  Jako właściciel niezależnej komercyjnej telewizji 

lokalnej wyrażam sprzeciw i oburzenie dla takich metod przedstawiania sprawy w wygodny 

dla pana sposób. Jak wyliczyłem pańskie trzy dniówki      wystarczą na pokrycie kosztów 

związanych z nagrywaniem i przygotowaniem do emisji w całości sesji Rady Miasta 

Działdowo. To chyba niewiele, żeby zaspokoić potrzeby i oczekiwania    wyborców 

mieszkańców Działdowa w kwestii przywrócenia  retransmisji sesji na antenie Telewizji 

Działdowo. Z poważaniem. Piotr Wasześcik, właściciel Telewizji Działdowo”.    

 

Ad pkt 6 

 

        Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady : 

 
Pan    Bronisław     MAZURKIEWICZ  -  Burmistrz    Miasta      złożył       sprawozdanie   

z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     zwłaszcza     z wykonania   

uchwał  Rady za  okres od 11 marca 2011r. do 27 kwietnia  2011r. do  ( stanowi ono 

załącznik do protokołu).   

 
 
Ad pkt 7  

 

        Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych  i stowarzyszenia gmin : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ - Burmistrz Miasta : 

Proszę państwa,  w     dniu 10   marca   nie   było   mnie   na   sesji  Rady   Miasta   Dzia łdowa 

i  w   związku  z   tym  nie  mogłem  poinformować  państwa  o tym,  że 15   lutego odbyło się  
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Zebranie Ogólne Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich. Na tym   zebraniu -  jak już pewnie 

z mediów państwo wiecie - moja skromna osoba została członkiem Zarządu  tego 

stowarzyszenia . 

        Natomiast na Związku Miast  Polskich  byłem  w  dniach  3 i 4 marca 2011 roku . Było 

to też Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze. Doszło   do wyboru nowych władz 

związku. Nowym, a jednocześnie starym Przewodniczącym Związku Miast Polskich został 

prezydent Miasta Poznania, pan Ryszard Grobelny.  Miałem   przyjemność    jako pierwszy 

mu gratulować wyboru na przewodniczącego, z uwagi na to, że  pełniłem funkcję 

przewodniczącego  komisji   skrutacyjnej,   odpowiedzialnej  za przeprowadzenie wyborów 

do władz Związku Miast Polskich. 

        Najważniejszym  punktem    Zgromadzenia -  oprócz,   oczywiście, spraw    związanych 

z wyborami -  było przyjęcie przez Związek Miast Polskich stanowiska w sprawie stanu  

finansów miast na     tle całego sektora finansów publicznych. I  o tym chciałbym państwu 

powiedzieć - co prawda nie czytając całego stanowisko, bo ono jest dosyć długie - ale 

chciałbym  odnieść  się do pewnych kwestii. Państwo   śledząc  wiadomości    w    telewizji, 

w prasie  - doskonale wiecie, że  minister finansów,  pan Rostowski zastosował wobec 

samorządów  pewne działania restrykcyjne, obniżające  ich zdolność funkcjonowania. Otóż 

23 grudnia 2010 roku  wprowadził w życie rozporządzenie,  na mocy którego ponad 100 

samorządów  przekroczyło próg 60% zadłużenia, m.in. przez   zapisy, które zaczęły zaliczać 

do długu miast takie składniki  jak obligacje, skrypty dłużne i inne zobowiązania, które 

dotychczas nie były zaliczane.  Zostało to wprowadzone bez  swoistego vacatio legis, 

dającego czas samorządom na   zorientowanie w tym wszystkim i dostosowanie się  do tego 

zarządzenia w roku 2012 - niechby ten rok był.  Jednak takiej możliwości samorządy nie 

otrzymały i ponad 100 samorządów w Polsce stanęło w takiej sytuacji, że nie będą mogli 

zaciągać zobowiązań, nawet w sytuacji,  kiedy mają podpisane  umowy   z Unią Europejską 

na dofinansowania. Jest to podcinanie nóg,  czy podcinanie gałęzi, na której siedzi  cała 

polska gospodarka.  Bo samorządy w Polsce mając  w stosunku do zadłużenia krajowego czy 

państwowego jedyne 5,9% z roku 2009, a 4,9 z roku 2008 dwukrotnie więcej inwestują niż 

rząd, a więc kto napędza tę gospodarkę i kto powinien być hołubiony ? 

Następne  propozycje restrykcyjne, proponowane przez pana ministra finansów, odnośnie 

wprowadzenia      progów     czteroprocentowego,     trzy,    dwu     i    jed nego     w  stosunku 

do dochodów, do możliwości inwestowania w gminie - też ucina nam możliwości 

swobodnego działania i inwestowania,  bo kto ten kraj pociągnie, jak nie samorządy?  Dzięki  

naszym inwestycjom  żyje wiele firm, żyje wiele rodzin,  kraj się rozwija, i ludzie płacą 

podatki.  Przyjęliśmy   stanowisko w tej sprawie, które zostało przesłane do Premiera naszego  
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Rządu, jak   również   zostało   zaprezentowane      na komisji   wspólnej     rządu i samorządu 

i wierzę  w  to,   że po głębokiej  analizie  minister     finansów z pewnych działań się wycofa, 

bo są to działania, moim zdaniem, nietrafione.  Wyraziliśmy także,  jako  przedstawiciele 

miast   w Polsce,  dezaprobatę  wobec tych działań  Rządu,   które  nakładają na nas 

dodatkowe obowiązki, a     za tym nie idą      pieniążki.  Jest to temat dla nas jak najbardziej 

bliski,   bo    ciężko    jest   rządzić   i  burmistrzom, i    radom w sytuacjach,  kiedy takie 

możliwości zostają nam zabierane.  Tak więc na mocy artykułu    167  Konstytucji RP Rząd 

był zobowiązany do tego, żeby rekompensować nam skutki działań   uszczuplających wpływy 

do budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Z   tego Rząd się  nie wywiązuje, z tego 

Rząd się wycofał i dlatego też żądamy przywrócenia zapisów w ustawie o dochodach 

jednostek    samorządu        terytorialnego,    gwarantujących    rekompensowanie    ubytków 

w dochodach własnych, spowodowanych przez ustawy i rozporządzenia po roku 2004, 

zwłaszcza że ich skutki można policzyć. Ja  już   podjąłem   się     próby    wyliczenia  -   ile    

miasto Działdowo straciło w swoim udziale w podatku     dochodowym od osób fizycznych, 

w sytuacji, gdy w 2007 roku nastąpiła zmiana trzech stawek  podatkowych na dwa progi 

podatkowe.  Z tego tytułu miasto Działdowo traci rocznie przynajmniej 370 tysięcy złotych. 

Około 80 tysięcy z tytułu „becikowego”  - też nam nie   zrekompensowano tych naszych 

kosztów.  Nie mówiąc o   takich  rzeczach   przyziemnych   jak   to, że   przedtem mogliśmy 

za    wydanie  zaświadczenia   o   wpisie   do   działalności gospodarczej otrzymywać opłaty 

w wysokości 100 czy 50 zł za zmianę - teraz tego nie ma. A    zostały nałożone dla nas 

dodatkowe obowiązki.  Zostało wprowadzone tak zwane jedno okienko   i oprócz wypełnienia 

jednego arkusza - mamy ich cztery.   Poza   tym  musimy też  wypełnić i wysłać informacje 

do Urzędu Skarbowego,   Statystycznego,   do ZUS-u - to  są dodatkowe   obciążenia, 

dodatkowe koszty.  I o ile   na wypełnianie tych obowiązków przedtem wystarczyło pół etatu,  

to teraz   mamy    pełen   etat  i   jeszcze  ta  osoba potrzebuje pomocy.  Tak więc chociażby 

na takim zwykłym, małym przykładzie można zobaczyć, jakie   są   działania Rządu.  Pewien 

klasyk powiedział, że największym wrogiem samorządu jest rząd i to się odbija przede 

wszystkim w tym , że są zlecone zadania,  a nie idą za tym pieniądze i mamy przez to większe 

koszty własne i brak możliwości inwestowania.  Myślę, że te stanowisko w miarę rzetelnie 

przedstawiłem państwu i  oddałem tę atmosferę , która panowała na Walnym Zgromadzeniu 

Związku Miast Polskich.  I, że  te  działania, które są podejmowane zarówno przez zarząd, jak 

i   delegatów  wydelegowanych   do  komisji wspólnej rządu i samorządu -  spełnią  chociaż 

po części oczekiwania jednostek samorządu terytorialnego . Dziękuję za uwagę. 
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Ad pkt 8  

 
        Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym : 

 

Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  : 

W okresie międzysesyjnym  Komisja Rewizyjna obradowała w dniu 14 kwietnia 2011 roku. 

Na posiedzeniu przede wszystkim zajęła się  analizą sprawozdania z kontroli sprawdzającej 

realizację wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej V kadencji za lata 2006-2010  oraz 

wyborem zespołu do przeprowadzenia kontroli kompleksowej Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Działdowie. 

Kontrolę sprawdzająca przeprowadził zespół w składzie ; Edward Radomski - kierownik 

zespołu, Stanisława Żywicka - członek, Maria Karwacka - członek.  Zespół rozpoczął 

czynności kontrolne 17 lutego, a    zakończył 24 lutego 2011 roku . Zakres analizy kontroli 

obejmował ; zapoznanie się z protokołami Komisji Rewizyjnej V kadencji ; ustalenie 

jednostek organizacyjnych Gminy-Miasto Działdowo podlegających kontroli   ; ustalenie 

obszarów i zagadnień problemowych, podlegających kontroli.  

Zespół w składzie jak wyżej na terenie kancelarii Rady Miasta Działdowo w dniach 17-24 

lutego analizował protokoły Komisji Rewizyjnej V kadencji. Ogólnie w latach 2007-2010 

sporządzono 34 protokoły. Część kontroli przeprowadzonych w latach     2007-2010 

pozostawiono  bez  wniosków i zaleceń.  W niektórych   przypadkach   występowały wnioski 

i postulaty pokontrolne.   Jeżeli   wystąpiły    wnioski     pokontrolne - podlegały  one analizie 

i ocenie pod względem możliwości ich realizacji, w oparciu m.in. o posiadane środki 

finansowe w okresie około budżetowym. W palcówkach opiekuńczo-wychowawczych część 

wniosków  dyrektorzy    placówek  realizowali  we   własnym  zakresie.  Pozostałe, z uwagi 

na bark środków, nie były realizowane w kolejnych budżetach.  

W wyniku przeprowadzonej kontroli     zespół kontrolny w sprawie realizacji wniosków 

pokontrolnych nie stwierdził  zaniedbań.  Szczegółowy wykaz jednostek podlegających 

kontroli oraz realizację wniosków pokontrolnych  przedstawia protokół opracowany przez 

Komisje Rewizyjną Rady Miasta Działdowo, podpisany w dniu 30 marca 2011 roku.   

 
Pani Irena MENDERSKA  - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów :   

Na posiedzeniu  w dniu 26 kwietnia Komisja pozytywnie zaopiniowała  : 

- projekt    uchwały   Rady Miasta  w    sprawie    zatwierdzenia      taryf      zbiorowego 

zaopatrzenia   w wodę i   zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Działdowo na okres od 24 maja 2011 r. do 23 maja 2012r, 

- projekt uchwały   Rady Miasta      w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego (Miejskiego Domu Kultury   i Miejskiej Biblioteki Publicznej), 
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- projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w   sprawie    utworzenia 

wydzielonego    rachunku    dochodów    i wydatków nimi finansowanych dla 

jednostek budżetowych, 

- projekt uchwały   Rady Miasta  w    sprawie    określenia odpłatności za świadczenia 

przedszkoli miejskich w wysokości 0,2% najniższego wynagrodzenia z zaokrągleniem 

opłaty   do 10 groszy, 

- projekt uchwały Rady Miasta w sprawie  zmian w budżecie miasta na rok 2011. 

       Ponadto do Komisji wpłynęły dwa wnioski radnych pani Renaty Waszczak i pana 

Zenona Gajewskiego. Były to wnioski  w sprawie : 1)  zmiany   uchwały   Rady    Miasta 

z dnia 10 marca 2011r, w sprawie wzniesienia pomnika Jana Pawła II. Po dyskusji 

wniosek ten został wycofany  przez wnioskodawców. 

        Drugi wniosek dotyczył przywrócenia nagrań z sesji Rady Miasta  w  Telewizji  

Działdowo. Rozpatrzenie  tego wniosku zostało odłożone na  następne posiedzenie 

Komisji. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Chodzi mi o sprawozdanie  pana Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej. W poprzedniej 

kadencji zawsze  protokoły kontroli były odczytywane, natomiast   tutaj ja  sprawozdanie 

z działalności Komisji  tylko usłyszałem.  Więc mam pytanie do pana Mecenasa - czy ten 

protokół powinien być odczytany,  czy nie powinien być odczytany, czy radni powinni 

być zapoznani z protokołem Komisji Rewizyjnej?  

 
Przewodniczący Rady :  

Pan Mecenas, ad hoc ? 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI  - Radca Prawny Urzędu :  

Spróbuję. Przyznaję, że   nie   pretenduję   do tego, żeby  na pamięć znać  Statut, ale tak 

od ręki - nie wydaje mi się,  żeby w Statucie była rozstrzygnięta ta kwestia. Pan radny 

mówił o pewnej praktyce, więc o ile jestem w stanie przesadzić, że jak najbardziej 

protokół jest jawny,  o tyle nie znajduję żadnego wymogu, żeby był odczytany na sesji -

zastrzegając, że jeśli znajdę - bo tematem się jeszcze zainteresuję - to, oczywiście, 

poinformuje państwa o tym. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady  :  

Mogę niejako  potwierdzić, że też  nie znajduję takiego obowiązku, a protokół, 

oczywiście,  jest do wglądu   w każdej chwili, w biurze Rady. 
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Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta :  

Przyjęliśmy sobie, w uzgodnieniu z  radnymi poprzedniej kadencji,  pewien standard 

publikacji wyników kontroli w Biuletynie Informacji Publicznej i staramy się   tego schematu   

trzymać. Natomiast w sytuacjach, kiedy protokół jest wzbogacony o szereg innych informacji 

i niejako nie da się tak w sposób jednoznaczny wyłuszczyć z niego wniosków i uwag - 

publikujemy go w całości.  Ten protokół Komisji Rewizyjnej jest protokołem bardzo 

obszernym,  w związku z tym zdecydowaliśmy go opublikować w pełnym zakresie. On   jest 

dostępny na stronie informacji publicznej w pełnym kształcie, tj. takim, jaki Burmistrz Miasta  

otrzymał. 

 
Radny pan MROWIŃSKI  : 

Proszę państwa dlaczego pytam ?  Oczywiście jestem w stanie zapoznać się z protokołem, 

tylko   wnioski płynące  z tej kontroli one nie są dla mnie jasne. Bo   ja do końca nie wiem 

czy Komisja Rewizyjna kontrolowała Komisję poprzedniej kadencji,  czy kontrolowała 

realizację wniosków?  Jeżeli wspominamy o tym, że była kontrola realizacji wniosków,  no to 

jakie wnioski zostały wykonane, a jakie nie ? Ja   usłyszałem tylko, że jakieś  były, a jakieś.  

Zapoznam się dokładnie z protokołem i ewentualnie na kolejnej sesji do dyskusji wrócimy. 

 
Pan Edward RADOMSKI  - Przewodniczący  Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska :  

Komisja  obradowała w  dniu   26.04. 2011 r. W   trakcie posiedzenia Komisja : 

- pozytywnie, 14 głosami „za”,   zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości, 

- pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Miasta    w    sprawie    zatwierdzenia      taryf      zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i   zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Działdowo na okres od 24 maja 2011 r. do 23 maja 2012r. 

-  12 głosami „za”, przeciwko 1  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 

Miasta      zmieniającej   uchwałę     nr  XXXIV/298/05    Rady    Miasta    Dzia łdowo 

z dnia 29 grudnia 2005 roku w sprawie    uchwalenia   regulaminu   dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie miasta Działdowo, 

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie  

pozbawienia statusu pomnika przyrody, tj.  pewnej lipy na ul. Leśnej.   

        Ponadto Komisja : 

- wysłuchała informacji  o odnawialnych   źródłach energii, 

- była  na oczyszczalni ścieków w Działdowie, celem zapoznania się z obiektem, 

technologiami i problemami tego zakładu.   Chcę   Państwu   powiedzieć, że   jeśli   

chodzi o pobyt nasz na   stacji  oczyszczania  ścieków -  co prawda nie wszyscy radni 
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w   tym spotkaniu    uczestniczyli - to odnieśliśmy   pozytywne    wrażenie  

w czasie  wizytowania tego obiektu. Jest to obiekt kilkunastoletni; działa na wysokich 

parametrach, które kiedyś określiła firma Kruger,  jest w pełni sprawny. Ludzie, 

którzy tam pracują,  dokładają   wszelkich   starań, ażeby te    urządzenia były sprawne 

i  starają się rozwiązywać problemy, które występują, we własnym zakresie,  przy 

pomocy własnych pomysłów technicznych, inżynierskich. Osoby, które  wizytowały 

ten obiekt stwierdziły, że obiekt ma dobrego gospodarza  i dobrą załogę. I tu,   w tym 

miejscu chciałbym publicznie  im podziękować za dobrą robotę, którą wykonują,   

mimo że czasami  w odbiorze społecznym obiekt ten niezbyt dobrze jest 

przyjmowany, przy różnej róży wiatrów, że tak powiem. 

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA - Przewodnicząca    Komisji   Oświaty,  Kultury,    Sportu 

i Turystyki :  

Na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia Komisja :  

- jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Miasta w sprawach :  

1) zatwierdzenia   rocznego    sprawozdania    finansowego    Miejskiego  Domu Kultury 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

2) określenia odpłatności za świadczenia  przedszkoli wiejskich. Projekt ten został 

zaopiniowany pozytywnie wraz z autopoprawką naniesiona przez pana Burmistrza. 

Autopoprawka dotyczyła zaokrąglania opłat  do okrągłej setnej części złotego, 

3)  zasad i trybu   przyznawania   nagród   i   wyróżnień   osobom   fizycznym,  trenerom 

i   działaczom    sportowym   za    wysokie    wyniki    sportowe  w międzynarodowym  

i   krajowym współzawodnictwie   sportowym. W obszarze  projektu tej uchwały 

przyjęto  progi od 500zł do 1500 zł.  

        Ponadto Komisja wysłuchała :sprawozdań z działalności Miejskiej Biblioteki  

Publicznej,  Miejskiego   Domu   Kultury oraz   Miejskiego Ośrodka  Sportu i Rekreacji  

za rok 2010, które    uzupełniono o  informacje o planach pracy tych jednostek na rok 

2011. Sprawozdania wysłuchano i przyjęto do wiadomości. Wysłuchano również 

informacji  nam na temat wypoczynku   dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych oraz    

głębokiej analizy funkcjonowania  świetlic szkolnym.   

 
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego poinformował, że  Komisja na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia Komisja : 

- zapoznała    się    ze  sprawozdaniami     z  realizacji  Gminnego    Programu       

Profilaktyki    i    Rozwiązywania    Problemów  Alkoholowych   za    rok 2010 oraz   

z działalności Miejskiego Ośrodka  Pomocy  Społecznej za rok 2010. Komisja nie 

wniosła uwag do tych sprawozdań,  
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- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia 

statusu  pomnika przyrody, tj. drzewa przy ul. Leśnej,  

- pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały Rady Miasta  w sprawie pozbawienia  

kategorii drogi   gminnej    działki stanowiącej    część ulicy    Elizy      Orzeszkowej 

w Dziadowie, 

- Komisja nie rozpatrywała wniosków  radnych Renaty Waszczak  i Zenona 

Gajewskiego ze względu na ich wycofanie przez wnioskodawców. 

 

Ad pkt 9 

 

        Interpelacje i zapytania :  

 
Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady :  

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo! 

Brałem   udział   w zebraniach   wyborczych  zarządów   osiedli   od    1 do 4,  na     których    

mieszkańcy     poruszali  następujące   sprawy   i   zobowiązali   mnie do przedstawienia ich 

na sesji : 

        Na osiedlu nr 2 poruszono sprawę boiska przy ulicy Kolejowej, na którym pojawiły się  

gruz i piach.  Wczoraj podjechałem  sprawdzić  i  nadal na środku boiska   jest gromadka 

piachu,  i wzdłuż torów -  kamienie.    Prawdopodobnie    jest  to     sprawa     budowy    kolei.  

Należałoby to  wyjaśnić, bo mieszkańcy się skarżą, że nie mogą z tego boiska korzystać. 

        Także na zebraniu osiedla  nr 2 była poruszana sprawa oznakowania przejść dla 

pieszych.  Nie kwestionowano ilości przejść,   tylko to, że   większość przejść w Działdowie 

nie ma   oznakowania  pionowego.   Mówiono   m.in.  o wypadku    na  ulicy   Jagiełły, który 

co prawda był  poza przejściem dla pieszych, ale zwracano uwagę, że te przejście też nie jest 

oznakowane.  

        Na osiedlu nr 3 poruszono sprawę przejścia dla pieszych przy ulicy Księżodworska-

Krasickiego.  Sygnalizowano,  że  dzieci  muszą  przechodzić  dwukrotnie przez drogę. Przez 

ulicę Księżodworską,   a następnie  przez ulicę Krasickiego. I  propozycja  mieszkańców  jest 

taka, żeby przesunąć te przejście w stronę  Księżego Dworu o  10, 15 metrów,  aby  dzieci 

przechodziły przez ulicę tylko raz, tj. przez Księżodworską i  już lewą stroną ulicy 

Krasickiego docierały do szkoły.  Mieszkańcy uważają, że  byłoby to mniej niebezpieczne. 

        Na  zebraniu   osiedla   nr   4  poruszono     sprawę    braku   informacji      o   ubikacjach 

w mieście.  Stara miejska  ubikacja  jest   nieczynna,  wybudowano   nowe - jedną   na  placu 

1 Maja,  drugą między starą ubikacją a sklepem ogrodniczym, ale brakuje informacji, że  taki 

obiekt tam     się znajduje. 
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        I ostatnia sprawa -  mieszkańcy zwracali uwagę,  że pomnik  przy Zespole Szkół  jest 

istotny dla miasta Działdowo, a   chodnik   przy   tym    pomniku  jest   bardzo   zniszczony, 

co świadczy źle o  wizerunku naszego miasta.   Dziękuję bardzo. 

 
Radny pan Zenon GAJEWSKI : 

Panie Przewodniczący, w   zasadzie mam pytanie do    pana Burmistrza Duchny i cieszę się, 

że pan jest, panie Burmistrzu, bo z uwagi na pański staż pracy  w  samorządzie  będzie pan  

na pewno mógł odpowiedzieć.   A chodzi mi o korytarz ekologiczny rzek Wkra, Działdówka, 

Nida.   Z tego co się zdążyłem zorientować,  teren ten w większości należy do Gminy 

Działdowo,   a    problem    jest     w  tym,    że     znowu   pojawiają     się       tam     śmieci. 

W   pierwszych kadencjach -  wtedy jeszcze Miasta i Gminy - tam było bardzo potężne 

wysypisko  śmieci, z którym władze miasta miały problemy. W  tej chwili mam informację  

od organizacji   podającej   się    za  ekologiczną, która tym obszarem się interesują, że   tam 

te śmieci występują coraz częściej.  Pytanie moje brzmiałoby  w ten sposób : To, że 

większość tego obszaru   należy   do   Gminy   Działdowo  to już   wiem, natomiast  -   jaki   

jest   stan prawny ? -  Bo ja usłyszałem takie pojęcia jak ;  potencjalny ośrodek ekologiczny, 

potencjalny obszar chroniony itd. Czy tutaj potrzebne są jakieś  dopracowania, żeby  ten 

obszar nabrał właściwego charakteru?  Dalej - jak wyglądałaby tutaj ewentualna sprawa 

kosztów, bo wiadomo, że nic nie jest za darmo.  Poza tym jeszcze trzecia sprawa - czy miasto 

może w jakiś  sposób chociaż część tego swojego terenu  zabezpieczyć przed - że tak powiem 

- niewłaściwym korzystaniem przez mieszkańców ?   

        I ostatni temat : Znowu  wraca sprawa  makabrycznego zawilgocenia budynku przy ulicy 

Północnej 20. Pan Naczelnik Fabiński będzie   wiedział o co chodzi.  Ja   tam   byłem ostatnio 

i mogę   powiedzieć,  że wygląda to  makabrycznie.  W zasadzie   ten  tynk  nieomal się 

kruszy.  Dziękuję.  

 
Radny pan Edward RADOMSKI : 

Panie Przewodniczący! Szanowni państwo! 

Temat  wywołał po części radny  Hoffer. My od pewnego czasu zajmujemy się tematyką 

pomnika,     który     pragniemy wznieść  i to ma  być jakby   wizytówką miasta.  Natomiast   

z   przykrością   muszę   powiedzieć -   i potwierdza   to  również wystąpienie kolegi Hoffera- 

że  zapominamy o pomnikach, które wzniesiono w minionych latach. O   wizerunku pomnika 

przy LO kolega mówił, natomiast ja chcę państwu powiedzieć, że wczoraj  lustrowałem 

pomnik pomordowanych na Cmentarzu Parafialnym - jest w opłakanym stanie!   Po prostu 

popełniono prawdopodobnie w latach poprzednich błąd, gdyż po okresie czasu postanowiono 

farbą   emulsyjną  zmienić  tło   tego pomnika.  Tam   był   jakiś    kamień  raczej   szlachetny,   
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natomiast pomalowanie farbą spowodowało, że pod wpływem wilgoci on pokrył się pleśnią,  

jakimiś mchami. Natomiast w dolnej części  farba  zaczęła schodzić  ;   całe  płaty  odchodzą  

i  efekt   jest  fatalny.  Jest jeszcze miesiąc kwiecień,  za   komuny  to był  miesiąc  pamięci 

pomników i męczeństwa.  Myślę, że taką tradycję można by  było podtrzymać i tu,   w tym  

miejscu  chciałbym prosić, żeby zainteresowano się tym obiektem.  Był czas, że ten pomnik 

był  we wszelkich  folderach, książkach, widokówkach  i to był taki symbol naszego miasta. 

Natomiast w tej chwili fatalnie to wygląda  i apelowałbym, żeby spróbować coś tu zrobić. Nie  

jestem z branży, ale na pewno, gdyby to zostało odpiaskowane to ten kamień nabrałby swoich 

walorów z okresu   pierwotnego, a odnośnie  rzeźby to już fachowcy muszą się zdecydować,  

bo ona też ucierpiała. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR :  

W okresie międzysesyjnym spotkałem się z opiniami mieszkańców w różnych kwestiach, 

które chciałbym w tej chwili przedstawić w formie zapytań . 

        Sprawa pierwsza dotyczy   skarpy zamkowej.  Otóż  chodzi   o krzaki dzikiej róży, które 

nie są zbyt okazałe.  Mieszkańcy     pytają    czy   ewentualnie    można by tę dzika różę   

wyciąć, a skarpa pozostałaby w postaci trawiastej. 

        Druga  sprawa dotyczy rewitalizacji  parku im. Jana Pawła II.   Co prawda trwa 

rewitalizacja,  jednak   pozostawiony żywopłot  budzi trochę niepokój  wśród  mieszkańców, 

gdyż nie jest on zbyt okazały.  I pytanie jest takie  :   Czy     on pozostanie, czy  też będzie 

usunięty ? 

        Kolejna  sprawa   :  Jak   wygląda realizacja zadrzewienia miasta po wyciętych drzewach     

na   ulicy   Nidzickiej,   w     czasie    trwania jej modernizacji.  Wówczas kilka drzew zosta ło 

wyciętych i  w ślad za tym   miały   być      posadzone   inne. W      związku z powyższym  : 

Jak wygląda    ta sprawa zadrzewienia miasta ?  

        I sprawa ostatnia. Mieszkańcy  bloków przy ulicy Pocztowej, po prawej stronie,  

zgłaszają problem wyprowadzania psów przez tych mieszkańców na  trawniki, znajdujące się  

w okolicach bloków,  które  następnie  zanieczyszczają, co  zagraża zdrowiu przede 

wszystkim dzieci bawiących się w tym terenie.  Dziękuję.  

 
Radny pan Jan BEDRA : 

Panie Burmistrzu! Szanowni Radni! Panie Przewodniczący!  

W połowie miesiąca kwietnia  uczestniczyłem  w czterech zebraniach wyborczych osiedli.  

Na wszystkich zebraniach, podczas  oceny czteroletniej kadencji,  najczęstszym tematem były 

wnioski mieszkańców. Mieszkańcy osiedli są niezadowoleni  ze sposobu komunikacji Urzędu 

z mieszkańcami.  Stwierdzono, że nie są informowani o tym,   co   dzieje się z ich wnioskami,  
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czy będą one realizowane, a jak już - to kiedy. W poprzedniej kadencji, będąc 

przewodniczącym    zarządu osiedla, poruszyłem    temat   zapraszania    przewodniczących 

na    posiedzenie    komisji,   gdy   będą   rozpatrywane   wnioski   danego    osiedla. Muszę  

ze smutkiem stwierdzić, że ze strony pana Burmistrza jak i radnych nie uzyskał temat 

aprobaty i   zbyto    to   milczeniem.  Jako   radny   chcę   wrócić  do tego tematu.  Uważam, 

że przewodniczący  osiedli mieliby większy wgląd na dalsze losy wniosków, a co za tym 

idzie - szybszą drogę komunikacji informowania mieszkańców. Wobec powyższego składam 

wniosek do Rady Miasta  o wdrożenie i przedyskutowanie na komisjach mojej propozycji .  

        Na koniec jeszcze  dwie sprawy dotyczące Straży Miejskiej.  Otóż na osiedlu nr 3 

zadano pytanie - czy nie można byłoby wprowadzić dyżurów w Straży  Miejskiej miedzy 

godziną załóżmy 20 a  22 ?    Wiąże się to miedzy innymi z terenem na ulicy Kolejowej, tuż 

za garażami - tam podobno wieczorami dzieją się dantejskie sceny. Dziękuje bardzo.  

 
Rada pani Wanda MILEWSKA: 

Panie Przewodniczący! Szanowni zebrani!  

Ja  mam  pytanie  do pana Fabińskiego. Na ostatniej sesji mówiliśmy o małej działce,   którą 

miasto   przejęło   pod   swój   zarząd,   leżącej   na   skrzyżowaniu    ulic   Hallera i Norwida. 

I  pan Burmistrz obiecał, że ta działka zostanie w najbliższym czasie zagospodarowana,  przy 

wykorzystaniu m.in.  kostki brukowej, którą zdjęto ze starych chodników. Ja chciałabym się 

dowiedzieć - jakie kroki już w tym celu podjęto, czy już podjęto jakieś działania,  aby 

zagospodarować ten skrawek ziemi ? Dziękuję bardzo.  

 
Radny pan Marek DWORZNIK: 

Panie Przewodniczący!  Szanowni państwo!  

Ja mam pytanie do pana Burmistrza. Jak   wiadomo, trwają prace przy rewitalizacji parku 

Jana Pawła II i samochody   dowożą  materiały  na tę budowę  przez ulicę Orzeszkowej - 

rozsypując piasek,   brudząc tę ulicę.    Ludzie tam   przechodzący skarżą się, że brudno jest 

okropnie. Ja nie  mówię, że codziennie  ma  to być  sprzątnięte, ale  przed sobotą  należałoby 

zmobilizować   firmę    budującą,     albo PGKiM,   który   ma  odpowiedni  samochód, żeby 

to sprzątnąć chociaż z grubsza. Bardzo bym   o to prosił.  

 
Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA : 

Szanowani państwo, moje pytanie jest krótkie - kto odpowiada za estetykę obejścia wokół 

„medyka”,  a więc chodzi mi dokładnie o tablicę  poświęconą naszemu papieżowi.   Dlaczego  

to pytanie stawiam - mieszkańcy mówili mi  2 kwietnia,  czyli w   rocznicę śmierci naszego 

papieża, że nie można było dojść do tablicy  główną furtką -  należało wchodzić bokiem.  
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        Sprawa druga - dlaczego nie było wygrabione w tym czasie obejście. Teraz przyroda 

nam pomogła i  trawa   oraz   mlecze zasłoniły te nieczystości. A moje pytanie  : Jak można 

by ewentualnie estetykę poprawić i kto by odświeżył  flagę papieską, która  naprawdę  już   

jest   nie   pierwszej   świeżości,   nie   pierwszej      nowości.  I proszę o przypomnienie o tym 

odpowiednim służbom do niedzieli, ponieważ w niedzielę   na pewno będą stawiane znicze 

pod  tablicą , bo wiadomo, że   będzie beatyfikacja  Ojca świętego. Dziękuję bardzo.  

        
Radna Renata WASZCZAK : 

Panie Burmistrzu, mam do pana pytanie, ponieważ nie ma pana Burmistrza Mazurkiewicza, 

więc może pan udzieli mi odpowiedzi. W ostatnim „Tygodniku Działdowskim”, przeczytałam 

artykuł, bardzo ładnie zatytułowany : „Dobre relacje z radnymi - podstawą skutecznego 

działania” i tu jest pytanie dotyczące budowy basenu. Pozwolę sobie przeczytać jedno zdanie 

„ (...)żeby jednak do tej budowy doszło trzeba pozyskać od 6 do 10 mln zł ze źródeł 

zewnętrznych bądź pozbyć się części majątku gminnego. Cały czas czynię starania, by ten 

mechanizm finansowy spiąć”. 

Panie Burmistrzu, co zmierza Burmistrz sprzedać ? Dziękuję. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, taką mam małą dygresję, że  ta nasza aktywność jest naprawdę 

imponująca i życzę wszystkim, żebyśmy  do  końca tej kadencji tyle pytań zadawali. 

        Proszę państwa, ja ma również kilka i jeśli  państwo pozwolą to będę kontynuował  

wątek   poruszony   przez     panią  radną   Waszczak,   a    konkretnie :   Ja się   domyślam,  

że jednym ze sposobów  uzyskania pieniążków na budowę basenu jest sprzedaż majątku 

gminy.  I ja z zaniepokojeniem dowiaduję się,  że Gmina-Miasto chce spieniężyć budynek,  

który jest własnością   obecnie Domu Kultury - jest to   sala widowiskowa i kino. Proszę 

państwa, ten problem był poruszany      w czasie obrad  poprzedniej kadencji i otrzymaliśmy 

zapewnienie od pana Burmistrza - ja myślę, że w którymś z protokołów jest     to zapisane -  

że ten budynek nie będzie  sprzedany dopóki nie  zostanie pobudowana nowa sala  

widowiskowa.  I ja sobie, proszę państwa, nie wyobrażam domu kultury bez sali 

widowiskowej.   Dlatego moje pytanie jest - czy coś się w tej kwestii zmieniło, ponieważ 

dochodzą do mnie niepokojące sygnały, że dom kultury będzie działał bez sali 

widowiskowej?  Ja nie wyobrażam sobie, gdzie będzie przedstawienia teatralne, gdzie będą 

kameralne   koncerty   muzyki , gdzie   będą   spotkania    z   aktorami   czy z kabaretami.   

Bo, proszę    państwa,    dom kultury to nie są tylko symulatory gier , które mają się pojawić 

w   nowym centrum   kultury i to nie są  kafejki  internetowe.  Państwo  się  mogą   domyśleć,   
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co młodzież robi w kafejkach internetowych,  kiedy nie jest kontrolowana. Oczekuję 

odpowiedzi -  czy faktycznie będzie miasto pozbawione kultury, nie sali, tylko kultury;   czy 

przed sprzedażą tego budynku zostanie pobudowana nowa   sala widowiskowa ?  

        Druga sprawa, proszę państwa, również dotyczy domu kultury, a konkretnie dotyczy 

ławek, które stoją przed domem kultury.  Tu ktoś z radnych poruszał problem  

bezpieczeństwa i, proszę państwa, państwo przechodzą ulicą Jagiełły i widzą,  że są takie 

godziny, w których te ławki są oblegane przez, w cudzysłowie powiem,  „kwiat, działdowski 

kwiat” , który   wypoczywa    tam, popijając    jakieś trunki  wysokoprocentowe i zostawiając 

po  sobie bałagan. I  proszę państwa, do tego się przyzwyczaiłem. Ale    nie mogę tolerować,  

kiedy te osoby zaczepiają młodzież,  dzieci i   osoby  straszne, które    przechodzą tamtą ulicę 

i pożyczają od nich -  również w   cudzysłowie -  pieniądze.   Proszę państwa, może   to   nie   

jest    wymuszenie w   świetle   prawa   karnego, ale   sam widok takiej osoby podchodzącej 

do osoby starszej, która   dla  świętego spokoju  złotówkę, pięćdziesiąt groszy da.   I mam 

taką prośbę do pana Burmistrza - ja mam trzy sposoby rozwiązania tego problemu : Pierwszy 

to jest    postawienie    strażnika  miejskiego,  albo policjanta    24  godziny  na  dobę  ;   jest 

to niemożliwe, zdajemy sobie z tego sprawę.   Proszę   państwa, mandaty, które są nakładane   

na te osoby też nie odnoszą żadnego skutku,  bo to są osoby, które nie mają majątku, nie 

pracują  i nie można ściągnąć z nich tej należności.   Drugi sposób to jest powieszenie 

kamery, która   by   cały   czas   monitorowała  te miejsce - myślę, że to też jest nieskuteczne. 

I sposób  trzeci, proszę państwa, najmniej  kosztowny i myślę, że do załatwienia to ;  

usunięcie  jednej ławeczki, ustawionej  przy wejściu do domu kultury. Da to  szansę 

dzieciom, które wychodzą z samochodu i mają do pokonania pięć metrów  do wejścia, żeby 

zdążyły przebiec,  nie będąc  zaczepione przez osobę, która będzie chciała od nich 

złotóweczkę. Taka   jedna prośba, proszę państwa,  a jeżeli to są koszty to ja tę ławkę 

przeniosę,  tylko proszę, żeby pan Burmistrz wyraził zgodę - można ją postawić w innym 

miejscu, 50 metrów dalej. 

        Proszę państwa, również mam takie zapytanie do pani Naczelnik Wydziału Oświaty,   

taką prośbę, jeżeli to nie jest kłopotem, żeby przedstawiła wyniki rekrutacji - ile osób się nie 

dostało  i z jakich roczników.  Po prostu  dla  zbadania  tej  skali,  czy  jest lepiej w stosunku 

do lat poprzednich,  czy jest gorzej.  Ja myślę, że takim przełomowym rokiem będzie rok 

następny, kiedy  przedszkola opuszczą pięciolatki i sześciolatki.  

        Mam jeszcze   jedno   pytanie  do   pana  Burmistrza.   Mieszkańcy   zgłaszają problem,  

na  który  my... no właśnie,  czy  mieliśmy   wpływ,  czy   nie  mieliśmy   wpływu ?   Chodzi 

o przejście, które jest budowane pod peronami na dworcu PKP. To przejście, proszę  państwa,   

jest   przesunięte.  Ono   nie   będzie   wychodziło  z  budynku  dworca,  tylko   będzie z boku.   
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Skądinąd wiadomo, że były możliwości techniczne, żeby  z dworca to przejście wychodziło, 

ponieważ tam jest nie ściana fundamentowa,  tylko była zamurowana ściana ;   

perspektywicznie miało przejście wychodzić z dworca. Czy  projekt, który jest realizowany, 

był    opiniowany   z Urzędem Miasta,  czy miasto składało jakieś wnioski do tego projektu , 

czy po prostu wszystko działo się to poza wiedzą Urzędu Miasta? 

        Był poruszany problem pomnika przy ul. Grunwaldzkiej i ja chciałem się zapytać - jakie 

były koszty remontu tego   pomnika, bo on był doraźnie remontowany w poprzednich latach, 

a  dzisiaj słyszę,  że   ten pomnik jest dalej  w opłakanym stanie. Czyli nie wiem, rozumiem, 

że te pieniądze zostały wyrzucone w błoto. Dziękuję uprzejmie. 

 
Radny pan Andrzej TESSAR  : 

Ja chciałem się odnieść  do jednej  kwestii poruszonej przez pana Mrowińskiego, którą 

chciałem wesprzeć, a chodzi o   ławeczki przed domem kultury. Otóż w poprzedniej kadencji, 

Komisja   Rewizyjna      dokonując    kontroli    Miejskiego   Domu    Kultury   w       jednym 

z wniosków wskazała na usunięcie ławeczek  z tego terenu. I gdyby  ten postulat , czy ten 

wniosek pokontrolny   byłby wykonany - nie   byłoby      dziś   tego problemu.   W    związku 

z powyższym propozycja stawiana przez pana Mrowińskiego jest w pełni zasadna i stosowna. 

Dziękuję 

 
Radny pan Marek DWÓRZNIK :      

Panie Burmistrzu, mieszkańcy naszego miasta chcieliby się dowiedzieć  : Czyj to był pomysł 

utworzenia  muzeum państwa krzyżackiego w ratuszu?  

 
Radny pan Edward RADOMSKI : 

W kontekście wypowiedzi kolegi  Tessara i pana Mrowińskiego chcę powiedzieć, że zespół 

kontrolny Komisji Rewizyjnej badał wnioski,  postulaty,  ewentualnie zalecenia  i to jest   

jedyny wniosek, który nie został wykonany, właśnie te ławeczki. Także  na dzień dzisiejszy  

to jest ponad wszelką   wątpliwość   wniosek pokontrolny, który nie został do tej pory 

wykonany. Dziękuję   

 
Radny pan  MROWIŃSKI : 

Myślę, że niepotrzebnie pan wywołał tę dyskusję, bo to tylko powoduje, że ja mam jeszcze 

jedno pytanie. Otóż   zespół kontrolny, w czasie jednej z kontroli,  proponował zmianę 

regulaminu dotyczącego zamówień publicznych. W regulaminie tym postulowaliśmy 

wprowadzenie    obowiązku    publikowania   na    stronie  internetowej  miasta   informacji   

o prowadzonej   analizie   rynku,   celem    wyłonienia    wykonawcy  dla   wszystkich   usług 

i robót, których wartość   szacunkowa   przekracza  kwotę   15 tysięcy,  a  więc nie przekracza  
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progu 14 tysięcy euro, po to, żeby dać szansę. Bo  według wtedy obowiązującego regulaminu 

można było prowadzić  z wybranymi przez siebie wykonawcami konsultacje w sposób 

telefoniczny, pisemny. Natomiast było to tak troszeczkę owiane tajemnicą.  Czy regulamin 

został zmieniony i czy takie konsultacje  są prowadzone w sposób transparentny,  i czy 

wszyscy mieszkańcy o tym wiedzą ? Dziękuję. 

 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Panie  Przewodniczący,   ja     przypominam,   że   to   jest  punkt  interpelacje i zapytania  ; 

na polemiki  przyjdzie czas, państwo radni.  

Wracając do Komisji Rewizyjnej  to mam pytanie - czy skład Komisji Rewizyjnej jest zgody 

ze Statutem Gminy-Miasto Działdowo?  Po drugie -  czy  sprawozdanie, które zostało 

wykonane przez  obecną   Komisję Rewizyjną   może być dostarczone m.in. szefom klubów 

w celu zapoznania się, bo ja przypominam  tu enty raz, że ja nie jestem słuchowcem, tylko 

wzrokowcem. I  to jest prośba do pana Przewodniczącego  Rady o dostarczenie kopii  

przynajmniej tego ostatniego sprawozdania  Komisji  Rewizyjnej.  

        Ponadto   pan    Struzik   zwrócił          się   o       włączenie   klimatyzacji    na sali obrad  

i   złożył   wniosek   o przerwę w obradach.  

 
        Klimatyzacja  została   włączona natychmiast, natomiast przerwa   po zrealizowaniu tego 

i kolejnego punktu.  

 
Pan Sławomir HOFFER - Wiceprzewodniczący Rady :  

Ja  krótko, bo sprawa została poruszona pomnika przy ul. Grunwaldzkiej. Otóż   moje 

zapytanie - i takie było zapytanie mieszkańców na osiedlu nr 4  -  dotyczyło    nie    pomnika, 

a chodnika przy pomniku.  Dziękuję 

 
Przewodniczący Rady - ja też tak to odebrałem.  

 
Pan MROWIŃSKI : 

To nie zmienia mojego zapytania. . Ja go nie wycofuję, bo pomnik był remontowany, a tego 

remontu nie widać.  

    
Pan Leszek STRUZIŃSKI - Burmistrz Miasta w III kadencji samorządu :  

Panie Przewodniczący,  tak się złożyło, że moje pytania są do pana Burmistrza i akurat pana 

Burmistrza nie ma, niestety. Poproszę pana Duchnę o ewentualne przekazanie panu 

Burmistrzowi tych pytań i ewentualną odpowiedź na następnej sesji, bo nie sądzę,  żeby pan 

Burmistrz   Duchna   zechciał   na   nie  odpowiadać.  Zainspirowały   mnie   do   tych    pytań   

wystąpienia na poprzednich sesjach pana Burmistrza, na których mówił wiele o swoich  
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osiągnięciach w poprzedniej kadencji, ale   również  zainspirował mnie   plan  inwestycyjny 

na   najbliższe lata, który otrzymałem.    Państwo radni z pewnością   też go  macie, ja mam 

go również i pozwoliłem  się z nim zapoznać, i   w   związku z tym zabrać głos.     I nasuwa   

mi się jedno zasadnicze  pytanie – co   zamierza   zrobić pan Burmistrz   z  gotycką   częścią   

zamku ?    Wszyscy  pamiętamy, że w poprzedniej kadencji w   swoim planie, w   swoich   

założeniach, miał  podbudowę tego.  Niestety nic się w tym kierunku nie zrobiło. Pan 

Burmistrz zebrał grono entuzjastów odbudowy tego skrzydła, do którego ja należałem 

również. Kilkakrotnie zwoływane były posiedzenia tu, na tej sali, gdzie dyskutowano, 

debatowano, no  ale   nic.    Powiem szczerze, że   od razu, po pierwszym posiedzeniu     

uważałem, że nic z tego nie będzie, bo jeżeli nie będzie osobistego zaangażowania pana 

Burmistrza w to i zaangażowania pracowników Urzędu, to społeczny komitet nie odbuduje 

tego skrzydła, to trzeba sobie powiedzieć od razu wyraźnie, a niestety -  tak się nie działo.  

Dlaczego mówię,   że   tak się nie działo?    Nie działo,   bo   z tego co wiem pan Burmistrz 

nie       złożył      nawet        wniosku    do       Urzędu    Marszałkowskiego       o    pieniądze 

na odbudowanie tego skrzydła. Taki wniosek nie został złożony, no więc pan marszałek nie 

może sam przyznać   pieniędzy. Proszę    państwa,   miałem   taką   okoliczność    i     muszę 

to państwu powiedzieć, że do tej pory takim tematem żartów w Nidzicy  był Janowiec 

Kościelny, gdzie się mówiło, że na noc sołtys zamyka ratusz do stodoły, żeby im nie  ukradli - 

tak nidziczanie żartowali, tak sobie kpili. Ale   teraz to już trochę  przeszło na Działdowo. 

Spotkałem się w Nidzicy z takim pytaniem : Leszek, co to jest - pan Burmistrz zaczyna 

obudowywać zamek? Najpierw przykrył go folią ; folię wiatr zerwał, no to zaczyna 

obudowywać?  No rzeczywiście ta baszta jest już obudowana, tylko, proszę państwa, 

zerknijcie przechodząc czy tam  jest jeszcze pod tym obudowaniem jedna cegła ? -  Nie ma 

już ani jednej!  Gdzie ona się    podziała ? - Ona  nie   leży   tam   ani  jej nie widać, no więc, 

co się z tym dzieje?   

I wracając do tego, o co zapytał pan Marek  Dwórznik. Szanowni państwo, czy miejscem   

powstania   Muzeum   Państwa    Krzyżackiego    nie   powinien  być właśnie ten zamek ?   

To skrzydło,     bo jest    historycznie    związane. A nie  ratusz,    który    absolutnie nic nie 

ma wspólnego historycznie  z  państwem krzyżackim.   Dlatego uważam, że powinniście 

państwo, jako Rada, wziąć to pod uwagę.  

Natomiast do pana Burmistrza kieruję wyraźne pytanie - co pan    Burmistrz zamierza zrobić 

z tym skrzydłem zamku ?  Wygląda na to, że przydałoby się panu Burmistrzowi, aby było ono 

odbudowane chociażby ze względu na powiększenie zatrudnienia Urzędu Miasta, chociażby 

na to, że jeśli w Ratuszu powstanie Muzeum Państwa Krzyżackiego, to trzeba będzie 

pracowników tam pracujących przenieść w inne miejsce. Nie będę się rozwodził więcej na ten  
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temat, ale myślę, że państwo zrozumieliście moją intencję. Powiem szczerze -  ubodło mnie 

to, kiedy    tego   typu żarty    sobie    w    Nidzicy    robią    z  Działdowa.    Nie     dotyczył 

on bezpośrednio moje osoby, ale mimo wszystko boli słuchanie czegoś takiego. 

        W drugim roku poprzedniej kadencji pana Burmistrza na tej sali zwracałem się do pana 

Burmistrza o to,  aby zrobić   jakiś porządek  w   tej    posesji ul. Zamkowej, tutaj - pokazał. 

Ta rozwalająca się szopa przetrwała 5 lat i stoi dalej. Pan   Burmistrz obiecał, że się  tym 

zainteresuje, że albo z właścicielem uzgodni, że  rozbierze, albo dobuduje te szczyty i niech 

ten widok wszystkich, którzy idą do Urzędu Miasta  - jest trochę bardziej przyzwoity. 

 Następna sprawa :  Wtedy również zwracałem się do pana Burmistrza o budowę 

ścieżek rowerowych.    Mówimy,   że    Działdowo jest     biednym miastem. No  biednym, 

nie ma   jakiegoś     dużego przemysłu, ale    patrząc    po ilości samochodów w Działdowie, 

to można powiedzieć, że   jest    bogatym,    bo każdy parking  jest zastawiony samochodami. 

I  dlatego apelowałem do pana Burmistrza, aby w Działdowie powstały ścieżki rowerowe, 

gdzie dzieci, a również i osoby dorosłe mogłyby  swobodnie, bez narażania się na jakieś 

niebezpieczeństwo, pojeździć na rowerze i trochę swoją kondycję  poprawić. Pan Burmistrz 

obiecał, że zajmie się tym, że takie ścieżki będą, że będą pobudowane. No i jest, proszę 

państwa, 160 metrów przy  Carreforze!  Jest  nawet oznakowane, że to jest ścieżka rowerowa 

160 metrów.   Jeśli   to jest wszystko, co udało się zrobić przez całą kadencję, no to gratuluję, 

gratuluję. A państwa zachęcam, jeśli kiedykolwiek będziecie w Węgorzewie proszę pożyczyć 

od znajomych,   albo zabrać ze   sobą rower - gdzie   można    całe    Węgorzewo   objechać 

na rowerze ścieżką     rowerową i zwiedzić sobie również miasto. Nie wiem, żyjemy w etapie 

parków, aquaparków i innych rzeczy, ale czy te rzeczy, takie przyziemne nie są dla ludzi, czy 

to nie ułatwia życia?   I uważam, że pan Burmistrz powinien, jeśli obiecał, to powinien 

zrealizować, a jeśli nie,  to właśnie   w wystąpieniach pana Burmistrza brakowało mi jednego.  

Brakowało mi tego, żeby powiedział -  poza pochwaleniem, co mu się udało, bo nie 

kwestionuję, że to się udało - również czego mi się nie udało i między innymi wymienić  ; nie 

udało mi się odbudować zamku, nie udało mi się zrobić ścieżek rowerowych, czy nie udało 

mi się uporządkować tej posesji  przy ul. Zamkowej. 

 Jeszcze jedna sprawa, bo nie chcę rozwodzić się za długo, żeby państwu nie zajmować 

dużo czasu, to chciałem poruszyć sprawę naszego Ratusza. Na każdej pocztówce, na każdej 

publikacji -  wszędzie jest Ratusz.  Tylko w jakim on jest stanie, proszę państwa? Powiem 

państwu tak,  że mnie osobiście to aż zbulwersowało do tego stopnia, kiedy w zeszłym roku 

zobaczyłem   ogrodzoną       część północną    naszego   Ratusza  biało    czerwoną       taśmą 

z przywieszoną kartką  : Uwaga spadający tynk. No czy tak powinna wyglądać nasza 

wizytówka ?  Proszę państwa,    o logo firmy każda firma  dba    jak najbardziej, a  to jest logo  
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naszego miasta  i ono powinno być zadbane, powinno być utrzymane. Tam od strony 

północnej   porośnięte    mchem,   opadające    tynki,   wygląd zewnętrzny  wołający, niestety, 

o pomstę.  I chciałbym  apelować  również do państwa radnych, żebyście tę sprawy wzięli 

pod uwagę, abyście może   jeszcze    raz   przeglądnęli    ten   plan   inwestycji  i  popatrzyli - 

co rzeczywiście jest konieczne, i co musimy zrobić, a co ewentualnie można zastąpić.   

 Jeszcze  jedną rzecz chcę poruszyć, bo dla mnie jest to również bardzo interesujące. 

Proszę państwa, w Działdowie, pomimo przeprowadzonej dość ostrej weryfikacji,  71 osób 

czeka na jakikolwiek przydział mieszkania.  Jak do tej pory mieszkają w różnych  

chlewikach, szczególnie na  Ogródkach, czy w innych pomieszczeniach gospodarczych. 

Zarówno państwo jak i ja mieszkamy, powiedzmy,  we względnie dobrych warunkach, więc 

może to tak jakoś mało interesuje nas, ale czy losem tych ludzi nie należałoby się zająć? 

Najdłużej czekająca osoba na przydział mieszkania w Działdowie czeka 21 lat.  21 lat - czy to 

nie jest trochę  za długo? Czy do śmierci jeszcze doczeka się  ta osoba, nie wiem, proszę 

państwa.  Mało tego, proszę   państwa,   jest 10   wyroków sądowych, które mówią wyraźnie 

o eksmisji. No  przecież eksmisje, no to przecież trzeba jakiś lokal zastępczy dać tym 

ludziom, a gdzie miasto coś posiada ? – Nic  i nic w tym kierunku niestety się nie robi. Mało 

tego, za rok, czy za dwa  trzeba będzie z  tego budynku dawnego pałacu Bulowa  

wyprowadzić 4 czy  5 rodzin, które tam jeszcze   mieszkają,  bo tam się niedługo zawali dach 

i tam się niedługo zacznie, i to są niestety problemy. A   proszę   sobie wyobrazić mieszkanie 

z osobą, która ma wyrok sądowy o eksmisję. W   okresie zimy tego nie   było wolno zrobić, 

bo nie wolno w okresie zimy.  Ale  ileż  to  jest  tragedii rodzinnych, ile to jest   tragedii    dla     

dzieci,   które słyszą   niejednokrotnie  różne słowa,   czy    różne odzywki i dlatego apeluję 

do Rady o więcej zainteresowania takimi sprawami i więcej współczucia tym ludziom. 

 I ostatnie zdanie,   proszę    państwa.  Kiedy   mówiłem  o   stanie    naszego Ratusza, 

to powiem, że byłem zaskoczony, kiedy spotkałem się z głosami pracowników Urzędu 

Miasta, którzy powiedzieli, że to jest wina inż. Nadratowskiego dawnego architekta, bo nie 

chciał się zgodzić na użycie droższych, lepszych farb i wobec tego w takim stanie jest ten 

ratusz.  Proszę państwa, inż. Nadratowski 15 lat już  nie jest architektem Działdowa, 11 lat już 

nie żyje.  Więc   nie mówmy,   nie   opowiadajmy takich   głupot, bo   to niestety są głupoty, 

to jest wina zaniedbania pana Burmistrza. Dziękuję 

 
Pan Piotr WASZEŚCIK - właściciel Telewizji Działdowo :  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie  i panowie!    

W związku z tym,  że pan Burmistrz opuścił salę ja nie będę się odnosił, bo ja muszę mieć 

stronę do dyskusji. W związku, że pan Burmistrz  skorzystał z okazji, kiedy  mnie nie było   

na  sesji  to  ja  również  powstrzymam  się dzisiaj  od    wypowiedzi. Ale    bardzo serdecznie  
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chciałem   podziękować   przede wszystkim   Radzie    za   zaproszenie   mnie   na   Komisję. 

I ja   na Komisji  wyjaśnię te wszystkie wątpliwości i sprawy, jakie miały  miejsce, i próby - 

że tak powiem -   przedstawienia spraw w nierzetelny sposób. Cała dokumentacja, cała 

korespondencja,  oczywiście, jest i w ratuszu i u mnie - zadbałem o to. Chciałbym też państwa 

zapewnić, że   Telewizja Działdowo jest bardzo otwarta na współpracę   przede     wszystkim 

z Radą , bo  to państwo jesteście wśród ludzi,  a my również. Więc też chciałbym państwa 

zaprosić do większej współpracy.  Chciałem pogratulować również nowemu kołu, które się 

zawiązało i zaprosić ich w pierwszej kolejności do tego, żeby na naszej antenie przedstawili 

swoje pomysły i propozycje i dlaczego akurat zawiązali tę grupę. Dziękuję serdecznie.   

 

Ad pkt 10 

 
Pani Monika SKRZYPEK - Naczelnik Wydziału PNŚ:  

Szanowni radni, sprawa zamiany nieruchomości toczy się już kilka lat.  Pierwsza uchwała, jak 

państwo widzicie, została podjęta w 2008 roku na wniosek pana Naczelnika Urzędu 

Skarbowego o  dokonanie zamiany   na działkę, na której można by wybudować  nowy 

budynek Urzędu Skarbowego. W tamtym czasie zamiana ta nie  doszła do skutku ze względu 

na to, że Ministerstwo Finansów nie przyznało  środków finansowych na realizację tego 

obiektu.    Obecnie Gmina-Miasto   Działdowo pozyskała inną działeczkę, położoną przy  

ulicy   Skłodowskiej,   ozn.    nr 2/36.  Działkę  tę     pozyskała  w   wieczystym użytkowaniu, 

za zobowiązania podatkowe PKP.  Następnie   otrzymała   w   darowiźnie  prawo własności 

od Skarbu Państwa.  W   darowiźnie zapisany był cel publiczny, cel statutowy dla realizacji 

na tej działce zadań związanych z obiektami sportowymi, ewentualnie z pomieszczeniami  dla  

Urzędu. Na wniosek pana Naczelnika  Urzędu Skarbowego pan Wojewoda zwolnił Gminę-

Miasto z   tego  celu  i   wyraził zgodę   na   dokonanie tej   zamiany,   ze   względu   na    to, 

że  działeczka jest położona w lepszym miejscu, nadaje się do bardziej wyeksponowanego 

miejsca do zabudowy budynkiem Urzędu Skarbowego. Ponadto przy działce 2/ 36 znajduje 

się jeszcze jedna działeczka, którą w ostatnich miesiącach pozyskaliśmy  nr  1011, która 

przylega bezpośrednio. Wobec tego celowym i zasadnym byłoby przekazanie łącznie tych 

dwóch działeczek. I taką właśnie uchwałę  państwo macie przed sobą , oczywiście, wszelkie 

działania były wykonywane  w porozumieniu z panem  Naczelnikiem Urzędu Skarbowego. 

Dziękuję bardzo.   

 
Pan Andrzej KUCHTA - Naczelnik Urzędu Skarbowego w Działdowie :  

Szanowny panie Przewodniczący !  Szanowne panie  i panowie Radni! 

Urząd Skarbowy w  Działdowie  już  od  kilku  lat  czynił starania zmierzające  do  tego, żeby  
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siedziba    Urzędu znalazła się  w    nowym budynku.  I    takim   pierwszym  symptom było 

to , że Ministerstwo    Finansów    w   2008 roku  zaakceptowało projekt budowy nowego 

Urzędu, to był projekt      pod nazwą : „Budowa    nowej    siedziby    Urzędu    Skarbowego 

w Działdowie”. Jak pamiętamy, 11 września 2008  roku  Rada  poprzedniej kadencji podjęła 

uchwałę,   zgadzając się   na  zamianę nieruchomości, będącej w   zarządzie naszego Urzędu, 

na       nieruchomość    znajdującą    się  za    Urzędem     Pracy,     tj.   na    działkę   105/7.  

W międzyczasie - jak pani Monika  Skrzypek powiedziała -  powstały trudności finansowe 

nie tylko   z budżetami miast, ale także kraju i stąd też  w latach 2009-2010 nie znaleźliśmy 

się w planie budżetowym. Obecnie Ministerstwo Finansów zapewniło, że przekaże na ten cel   

wstępnie 500 tysięcy i te środki będą przeznaczone przede wszystkim na opracowanie 

dokumentacji technicznej. To jest taki pierwszy etap. Ja mam nadzieję, że budynek Urzędu 

Skarbowego powstanie na tych dwóch zaproponowanych  działkach nie dłużej niż w terminie 

trzech lat.  Stąd też gorąca moja prośba, żeby państwo   poparli ten mój wniosek skierowany 

do państwa. Dziękuję. 

 
        Rada podjętą 18 głosami ”za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/60/11  

 
wyraziła zgodę  na dokonanie zamiany neiuchomosci.  

 
        Po czym nastąpiła piętnastominutowa przerwa w obradach.  

 

Ad pkt  11 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj. 18 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/61/11 

 
Rada pozbawiła statusu pomnika  przyrody  drzewo pomnikowe - lipę drobnolistną, rosnącą 

w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1587 N Szkotowo-Kozłowo-Sarnowo-Działdowo,  

na odcinku stanowiącym ulicę Leśną w Działdowie.  

             
         

 Ad pkt  12 

 
        Bez uwag, 16 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr VI/62/11   
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którą zatwierdziła taryfy  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie miasta Działdowo na okres od 24 maja 2011r. do 23 maja 2012r.,  

podnosząc je w stosunku do dotychczas obowiązujących od 2,3 do 2,6%.  

 

Ad pkt  13 

 

        Bez uwag, 17 głosami „za”, przy 1 głosie  „wstrzymującym się”  Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr VI/63/11   

 
zmieniającą   uchwałę Nr XXXIV/298/05  Rady Miasta Działdowo z dnia 29 grudnia 2005r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

miasta Działdowo.  

 

Ad pkt  14 

 

        Podjęcie  uchwały  w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej działki oznaczonej 
Nr 864/3     z     mapy 07    o    obszarze   0,0067 ha,    zapisanej    w Księdze      Wieczystej  
Nr     EL1D/00018718/7 i  działki  Nr 864/4  z   mapy 07 o   obszarze 0,0061 ha,    zapisanej  
w    Księdze    Wieczystej  Nr  EL1D/00018718/7, stanowiących część ul. Elizy Orzeszkowej  
w Działdowie : 
 
W dyskusji :  

 
Radny  pan Marek DWÓRZNIK - zapytał - czy po podjęcie uchwały, w tej części ulicy 

Orzeszkowej nie byłoby przejścia, połączenia z  osiedlem  Norwida?  

a 

Pan Wojciech FABIŃSKI  - Naczelnik Wydziału  GKW  odpowiedział :  

Nie, panie Radny, mówimy o wyłączeniu dwóch działek. Państwo  dysponujecie materiałem 

poglądowym. Jest załącznik graficzny i dokładnie te działeczki zostały wskazane.  Absolutnie 

nie, ulica, jako ulica Elizy Orzeszkowej, będzie  istniała   nadal i nie ma niebezpieczeństwa, 

że  nie będzie tam przejścia.   

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący  Rady dodał, że    radni posiadają również 

w swoich materiałach uchwałę nr 39/11 Zarządu Powiatu Działdowskiego, który wydał 

pozytywną opinię w sprawie  pozbawienia kategorii drogi gminnej tej wzmiankowanej części 

ulicy Orzeszkowej. 

 
             Rada podjętą jednomyślnie, tj. 18 głosami „za”  
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                                       U c h w a ł ą   Nr VI/64/11   

 
pozbawiła      kategorii   drogi     gminnej działkę    oznaczoną       Nr 864/3     z     mapy 07    

o    obszarze     0,0067 ha,    zapisaną    w      Księdze      Wieczystej  Nr     EL1D/00018718/7 

i  działkę  Nr 864/4  z   mapy 07 o   obszarze 0,0061 ha,    zapisaną  w    Księdze    Wieczystej  

Nr  EL1D/00018718/7, stanowiące część ul. Elizy Orzeszkowej  w Działdowie. 

 

Ad pkt 15 

 
        Sprawozdanie    z          realizacji          Gminnego      Program     Profilaktyki i   Rozwi ązywania  
Problemów  Alkoholowych  za  rok  2010 : 
 
Pan  Marian  ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Państwo radni otrzymali bardzo obszerne sprawozdanie. Było  ono rozpatrywane przez 

Komisję Spraw Społecznych i    Porządku   Publicznego,   która  nie zgłosiła żadnych uwag 

do   tegoż sprawozdania. Niezależnie od tego jest w naszym gronie pan Wojciech Lipka, 

Przewodniczący  Gminnej Komisji  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Otwieram dyskusję :  

 
Rady pan Marek DWÓRZNIK : 

W sprawozdaniu jest ujęta liczba osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ofiar 

przemocy domowej.  Zawsze było tak, że wykazywano   liczbę ofiar przemocy domowej tzw. 

niebieskiej karty,  a w tym sprawozdaniu akurat tego nie ma.  Czy ta liczba ofiar przemocy 

domowej się w naszym mieście zwiększyła, czy nie ? 

 
Pan Wojciech LIPKA - Przewodniczący  Gminnej Komisji  ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych : 

Panie radny, mogę  powiedzieć tylko  tyle, że   jeżeli   chodzi   o  statystykę ofiar przemocy, 

to  głównie   zajmuje   się  tym   policja i to ona jest  właścicielem tych informacji.  Myśmy 

do tego sprawozdania ich nie ujęli, ponieważ pewnie pani Jola uznała, że    to  rzecz   nie jest 

z gminnego programu, bo taki realizujemy - Gminny Program Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, a   nie   prowadzimy  statystyki  w tym zakresie.  Mogę   powiedzieć    tylko  

z  własnych doświadczeń,   pracuję bowiem z ofiarami przemocy domowej, że   ta statystyka 

jest mniej więcej podobna, troszkę więcej osób próbuje wychodzić z tego problemu, tzn. jest 

więcej zgłoszeń, więcej ludzi nad tymi problemami pracuje.   
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        Rada    nie      miała      uwag   do        realizacji     Gminnego       Program     Profilaktyki 

i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  roku  2010.  

 
 
Ad pkt 16 

 
        Sprawozdanie    z          działalności         Miejskiego     Ośrodka          Pomocy        
Społecznej w Działdowie za  2010 rok :  
 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Sprawozdanie było przedmiotem badania i rozpatrywania przez Komisję Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego, która nie wnosiła  uwag do działalności ośrodka i do tegoż 

sprawozdania. 

 
Pani Małgorzata SZYMAŃSKA  - Dyrektor MOPS:  

Jeżeli  chodzi   o przemoc to  w   tej  chwili ośrodek  też pośredniczy w zajmowaniu się 

ofiarami przemocy.  Uczestniczymy też w  programie, który jest monitorowany przez 

Wydział Polityki  Społecznej, czyli musimy tam być zarejestrowani i przekazywać informacje 

dotyczące ofiar przemocy, które  się zgłaszają do ośrodka.  I w naszym  sprawozdaniu jest 

ujęte, że pracownicy socjalni założyli 49 niebieskich kart, czyli dotyczy to osób objętych 

przemocą.  Często my niebieskie  karty    zakładamy   na podstawie informacji z policji, czyli 

i policja nas informuje. Policja  zakłada swoją część niebieskiej karty, a my zakładamy drugą 

część  i to monitorujemy.   

    
Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję bardzo.  Czy państwo radni mają jakieś pytania bądź też uwag  do sprawozdania?  

 
        Rada nie miała uwag do sprawozdania z działalności  Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za rok 2010.  

 

Ad pkt 17 

 
        Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
(Miejskiego Domu Kultury   i Miejskiej Biblioteki Publicznej) :  
 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Sprawozdania były badane bardzo skrupulatnie przez Komisję Budżetu i   Finansów oraz 

Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - uzyskały pozytywną  opinię. Bardzo proszę, 

czy państwo radni macie jakieś pytania bądź  też uwagi  do tych sprawozdań i projektu 

uchwały?  
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        Radni nie mieli pytań.  

        Po czym Rada podjętą 17 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/65/11   

 
zatwierdziła  roczne sprawozdania finansowe Miejskiego Domu Kultury   i Miejskiej 

Biblioteki Publicznej.   

.  

Ad pkt 18 

 

       Podjętą jednomyślnie, tj. 17 głosami „za” 

 
                                      U c h w a ł ą   Nr VI/66/11    

 
Rada zmieniła swoją uchwałę w sprawie utworzenia  wydzielonego rachunku dochodów 

własnych i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych.  

 

 
Ad pkt 19  

 
        17 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” Rada podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr VI/67/11   

 
w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.   

 
 

Ad pkt 20 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli 
miejskich :  
 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Projekt był rozpatrywany przez   Komisję Budżetu i Finansów oraz Komisję Oświaty, 

Kultury, Sportu - uzyskał pozytywną opinię. Ale,   ponieważ wprowadza pewną rewolucję     

niemalże, jeżeli chodzi o te świadczenia, to bardzo proszę panią Naczelnik o  dokonanie 

krótkiego wprowadzenia.  
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Pani Ewa NERS - Naczelnik Wydziału EKS:  

Rzeczywiście jest to w pewnym sensie rewolucja z uwagi na fakt, że na podstawie 

dotychczasowych  przepisów opłaty tzw. stałe za pobyt dziecka nie uwzględniały czasu 

pobytu dziecka ani rodzaju zajęć, jakie były realizowane.   Dlatego też one były powodem 

kwestionowania przez   wojewodów i   przez naczelne   sądy  administracyjne - stąd zmiany 

w ustawie o systemie oświaty. Nowelizacja tej ustawy spowodowała, że dotychczasowe 

zasady mogą funkcjonować tylko do 31 sierpnia 2011 roku  - stąd przedłożony   projekt   

zmian   tych zasad.   Teraz   podstawowym kryterium, które decyduje o możliwości 

pobierania opłat za czas pobytu   dziecka w przedszkolu jest  - okres pobytu  dziecka. Czyli 

gmina pobiera opłaty za takie  czynności i usługi, które są świadczone w czasie   

pozostawania dziecka w   przedszkolu,    przekraczającym 5 godzin dziennie, czyli w czasie, 

w  którym są realizowane zajęcia, które   umożliwiają realizację podstawy programowej. 

Wszystkie zajęcia   powyżej 5 godzin są to zajęcia  ponadprogramowe - nie wynikają  wprost 

z   realizacji podstawy programowej. W zawiązku z takim podejściem do pobierania 

odpłatności,   właściwym   jest  określenie kosztu jednej godziny.  Poprzednio ta opłata była 

stała, miesięczna,   bez       możliwości   weryfikowania    jej    za    czas   pobytu. Natomiast 

w omawianym projekcie  został określony koszt  jednej     godziny świadczenia   usług   

przedszkolnych. Tak  więc po      wejściu   w   życie    tej     uchwały  dyrekcje     przedszkoli 

z poszczególnymi rodzicami będą podpisywali umowy cywilno-prawne, w których rodzice 

określą czas,    jaki chcą, żeby dziecko przebywało w przedszkolu i zajęcia, z jakich dzieci 

będą  korzystały. I na  podstawie tej umowy cywilno-prawnej będzie pobierana odpłatność. 

Ta odpłatność będzie  za czas przebywania  dziecka , czyli   jeżeli dziecko będzie nieobecne - 

ta odpłatność będzie weryfikowana. Spowoduje to zupełnie inny sposób naliczania ;  

przedszkola będą prowadziły   dzienniki zajęć, w których będzie odnotowywany pobyt 

dziecka, czyli dziennik będzie podzielony powiedzmy na 8 lub 9 godzin,  gdzie nauczycielki 

będą   zaznaczały obecność  dziecka. I   na podstawie tej obecności będzie naliczana stosowna 

odpłatność w stosunku do każdego dziecka, za każdą godzinę. Najogólniej tak to będzie 

wyglądało, czyli  jest pewnego rodzaju rewolucja nawet w tym sensie, że będą podpisywane 

umowy cywilno-prawne. Z każdym rodzicem będzie podpisywana  umowa cywilno-prawna, 

w której deklarować będą rodzice liczbę godzin   przebywania dziecka. Żeby skalkulować 

właściwie  wysokość  kosztu godziny  wzięliśmy pod uwagę koszty bieżące, które były 

zaplanowane na 2011 rok na przedszkola, odejmując koszty zatrudnienia pracowników 

pracujących przy sporządzaniu wyżywienia,  koszty produktów i koszty rzeczowe, ponieważ 

te koszty  nie mogą być brane pod uwagę, czyli koszt jest   pomniejszony    o  sporządzanie  

posiłków.     Ponadto    liczbę     zatwierdzonych     godzin   w   projekcie       organizacyjnym,  
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bo corocznie każda placówka przedszkolna ma zatwierdzoną m.in. liczbę realizowanych 

godzin. Te liczby godzin są przemnożone przez cały rok ; poza tym obliczona średnia liczba 

dzieci przebywających w przedszkolu. Na podstawie tych danych   został skalkulowany   

koszt jednej godziny dla jednego dziecka, która  wynosi 3, 13 zł. Projektując tę opłatę 

proponuje  się, aby rodzice uiszczali ją  w   wysokości   0,2% minimalnego   wynagrodzenia,  

czyli  z     zaokrągleniem do dziesiętnych groszy i to daje na dzień dzisiejszy kwotę 2,80 zł.  

Dziękuję.  

 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :  

Pani Naczelnik,  po przejrzeniu tego projektu mogę powiedzieć, że  jest ona  naprawdę  

bardzo   dobry w porównaniu do tego, co ja widziałem w Internecie, gdzie np. są naliczane 

kary za   spóźnienia się rodziców - tutaj nie widzę takiego paragrafu. Ale mam pytanie  :  

Ponieważ będzie podpisana umowa  cywilno-prawna z rodzicem, rodzic będzie deklarował, 

że   dziecko będzie  w przedszkolu   załóżmy 5   godzin , w  pełnym wymiarze bezpłatnym  

no i dodatkowo zadeklaruje dwie godziny. Jeżeli rodzic się spóźni - bo czasami z różnych 

przyczyn może później to dziecko odebrać    - rozumiem, że nie będzie kara naliczana, tylko 

za każdą następną rozpoczętą   godzinę  zapłaci na dzień dzisiejszy 2,80 zł ? 

 
Pani NERS: 

Tak, dobrze pan zrozumiał. O to chodzi, bo istnieje takie niebezpieczeństwo, że rodzic  

zadeklaruje, że dziecko    przebywa trzy godziny, a przychodzi powiedzmy o 17,00 i co ?  

Wobec  tego ten projekt uchwały nie przewiduje  żadnych kar ani wyższej kwoty, tylko 

będzie to ta sama    kwota, ale trzeba za ten dłuższy czas pobytu zapłacić. Chociaż mają   

państwo świadomość,  że usługi  przedszkolne   mimo, że  będzie  odpłatność w formie   

godzinowej, to i tak  koszt   pobytu dziecka jest zupełnie nieadekwatny do tego, co oczekują 

prywatne przedszkola bądź opiekunki. 

 

Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady :  

Przypominam, że projekt  uchwały był opiniowany przez  dwie Komisje. Te opinie były 

pozytywne z jedną wszakże poprawką, którą zgłosił pan radny Grzegorz Mrowiński, ale pan 

Burmistrz ją    zaakceptował   i podał jako autopoprawkę. Mianowicie -  żeby w § 4, w ust. 1 

zapisać w samej końcówce  0,2%    minimalnego   wynagrodzenia   za    pracę,   ustalonego 

na podstawie  odrębnych przepisów z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek groszy;  

pierwotnie było - do pełnych złotych.   

 
        Rada 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie przyjęła tę autopoprawkę.  Po czym tą samą 

ilością głosów podjęła 
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                                       U c h w a ł ę   Nr VI/68/11 

 
w sprawie określenia odpłatności za świadczenia przedszkoli miejskich.  

 

Ad pkt 21 

 
        Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień osobom 
fizycznym,     trenerem   i      działaczom    sportowym       za    wysokie      wyniki     sportowe 
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym :  
 
 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Projekt uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez  Komisję Oświaty, Kultury, Sportu 

i Turystyki - z   wnioskiem,  żeby  wysokość  nagród   kształtowała się na poziomie od  500 

do 1 500 zł.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Ja się przyznam, że nie przeczytałem tego wnikliwie, więc może na moje pytanie będzie 

odpowiedź w regulaminie.  W § 10 napisane jest :  Wniosek wraz z uzasadnieniem składa się 

do Burmistrza Miasta Działdowo. Czy  każdy ma możliwość składania takiego wniosku, czy 

ta możliwość jest zarezerwowana  tylko dla klubów sportowych, działaczy sportowych ?  

 
Pani Barbara BARANOWSKA - Inspektor w Wydziale EKS :  

Są to zasady i    tryb    przyznania     nagród    i   wyróżnień     osobom  fizycznym,  trenerom 

i działaczom sportowym za wysokie  sportowe  w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie,  więc może wystąpić sportowiec oraz stowarzyszenie, w którym 

sportowiec działa. 

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Proszę państwa, propozycja regulacji jest w §  8,  który mówi, że nagrody i wyróżnienia może 

przyznać Burmistrz z   własnej   inicjatywy  lub    na   wniosek    organizacji  pozarządowych 

( klubów, związków, stowarzyszeń sportowych) zrzeszających daną osobę  fizyczną,  której 

miałaby być nagroda przyznana    oraz    na   wniosek    Komisji   Oświaty,    Kultury, Sportu 

i Turystyki Rady Miasta  Działdowo. Więc  formalnie, po przyjęciu takiego zapisu, to   będzie 

tak, że  ten przysłowiowy Antoszewski z ulicy przychodzi i wnioskuje. Ale  jednocześnie 

zastrzeżono tutaj dosyć szeroki krąg podmiotów, żeby to nie było tak, że, no pan Burmistrz 

komu chce to przyznaje, a nikt inny nie może wnioskować. Oczywiście, jeszcze raz 

podkreślam to jest zapis zaproponowany i on może mieć zupełnie inne brzmienie. Możecie 

państwo przegłosować, że każda osoba indywidualnie, każdy mieszkaniec miasta też może 

wnioskować.   
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Radny pan MROWIŃSKI : 

Faktycznie jest to napisane, z tym, że : klubów, związków lub stowarzyszeń sportowych 

zrzeszających daną osobę fizyczną , o której mowa w §  1. Rozumiem więc, że klub  będzie 

występował dla swojego członka, związek sportowy dla swojego członka.   Ja bym miał 

propozycję.  Proszę państwa, dlaczego klub nie może wystąpić o  przyznanie nagrody dla 

trenera, który nie jest np.    członkiem tego klubu?  Może dalibyśmy taką możliwość, 

ponieważ  ja się boję, że będzie rywalizacja klubów, prawda? Jestem czytelnikiem 

działdowskich   mediów  i  wiem,  że  od  czasu do czasu dochodzi do  tarć miedzy klubami,  

a głównie  związane jest to z przyznawaniem nagrody sportowca roku.  I potem się pojawiają 

jakieś   niedomówienia,  itd.  Składam  wniosek,  żeby w § 8 wyrzucić  fragment  :     

„Zrzeszających      daną     osobę      fizyczną,   o     której      mowa     w     §    1”. I   b ędzie 

to oznaczało,   że każdy klub sportowy będzie mógł każdego trenera zgłosić . Dziękuję 

 
Pan ODACHOWSKI -Przewodniczący Rady :  

Czy jest to dopuszczalna ingerencja, panie Mecenasie ?  

 
Pan ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Tak, ja  tu nie widzę   przeszkód formalno-prawnych.  Przy  skreśleniu wyrazów, o których 

pan  radny     wspominał skutek będzie taki, że klub nie będzie musiał się   martwić   o to czy 

osoba, o    którą   wnioskuje  jest   jego członkiem,   czy    nie. Więc   moim   zdaniem    jest 

to dopuszczalne. 

Panie Przewodniczący,  ja jednak   zgłoszę to, o czym informowałem tuż przed sesją. 

Mianowicie, proszę państwa, jest jeden drobiazg -  może ja jestem przewrażliwiony, ale 

czasami organ nadzoru też  mnie zmusza do tego, żebym bardzo wnikliwie czytał przepisy.  

Otóż, proszę państwa, art. 31  ustawy o sporcie, który stanowi podstawę prawną przyjęcia tej 

uchwały  stanowi, że :  Organ     stanowiący   jednostki   samorządu   terytorialnego  określa 

w drodze uchwały  szczegółowe zasady,  tryb przyznawania oraz rodzaje,  wysokość 

stypendium sportowych, nagród i wyróżnień biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu  dla 

tej jednostki  samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.  I tak naprawdę 

projekt uchwały,  który przedstawiliśmy  uwzględnia osiągnięty wynik sportowy. Natomiast   

w dyskusji doszliśmy do  wniosku, że nie bardzo jesteśmy w stanie zaproponować    państwu 

i uzasadnić dany sport, który byśmy bardziej wyróżnili. Dany sport,  którego znaczenie jest 

większe  dla naszej jednostki samorządu terytorialnego. I   uznaliśmy, że pomimo takiego 

brzmienia podstawy prawnej - proponujemy państwu bez wyróżnienia jakiejkolwiek 

dyscypliny.  
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        Nikt z radnych nie opowiedział się  za wyróżnianiem w naszym mieście  jakiejś 

dyscypliny sportu. I Rada w drodze aklamacji uznała, że  dla tak małej jednostki 

samorządu   terytorialnego,   jakim  jest Gmina-Miasto Działdowo, nie   można mówić, 

że jedna dyscyplina jest szczególnie ważna, a inna mniej ważna. 

 
        Po czym 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada przyjęła poprawkę zgłoszoną przez 

radnego, pana Mrowińskiego, polegającą na wykreśleniu z projektu uchwały w § 8 fragmentu 

zapisu   : „zrzeszających daną osobę fizyczną, o której mowa w paragrafie 1 „  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

W dalszej kolejności, proszę państwa, proszę  o dokonanie stosownych wpisów w  § 2 ust. 1 

„nagrody pieniężne w wysokości od 500 do 1 500 zł” - chyba, że są inne propozycje ? 

 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Szanowny panie  Przewodniczący! Wysoka Rado! 

Wysłuchałem tej propozycji kwoty  od 500 do 1 500 złotych,  ale wyobraźmy sobie taką 

sytuację, że   mamy sportowca, który został mistrzem olimpijskim. Damy  mu 1 500 złotych,  

no to    wybaczcie państwo.   Natomiast    zobaczcie      państwo,  co się dzieje   jeżeli chodzi 

o  promowanie, bo  w tym regulaminie  jest zapis -  promocja miasta. Jeżeli mu kupimy 

samochód,  nawet Fiata Punto, gdzie będzie z tyłu NDZ i pojedzie na zawody np. do  Paryża, 

gdzie samochód postawi z rejestracją    NDZ -  to już będzie promocja. 

Druga   rzecz- ja tu widzę w  tytule -   wyróżnienia.  Poza   dyplomem   i  pucharem to miło 

mi by było, jeżeli ten  mistrz olimpijski  dostałby tytuł Honorowego Obywatela Miasta 

Działdowa na przykład.  Więc tutaj sądzę,  że,  proszę państwa, możliwości mamy dużo 

większe. Ale   bardzo ładny zapis jest w tym regulaminie : szczególne osiągnięcia o zasięgu 

wojewódzkim -  nie wiem jak to rozumieć,  bo o zasięgu wojewódzkim to także będą zawody 

gminne w Gminie Lidzbark.  Może bardziej precyzyjny byłby zapis - co najmniej szczebla 

wojewódzkiego ?  I teraz kwestia osiągania wybitnych wyników w sporcie, kwestia wkładu 

trenerów w sport  - to też uważam, że jeżeli już  to wzorem kapituły dotyczącej nagrody 

„Katarzynki”  można  by  było  stworzyć  tego  typu   instytucję,    która by oceniała. Bo  to,  

co stwierdził pan radny Mrowiński - tak jak zawsze dyskusje są przy rozdzielaniu pieniędzy 

na kluby ; jak są zawsze dyskusje, jeżeli chodzi o kwestie   wybitny/ nie wybitny sportowiec,  

to sądzę,  że tutaj powinniśmy pewne rzeczy doprecyzować.  To tak tytułem uwag, i tych 

nagród, i tych zapisów.  Dziękuję bardzo panie Przewodniczący. 

 
Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Czy któreś z tych uwag mamy traktować jako wniosek, panie  Michale, i które  ?   
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Pan STRUZIK:  

Sądzę, że jeżeli chodzi o kwestię wysokości  to dajmy dolną granicę, górną granicę.  Ja sądzę, 

że jeżeli w przyszłości Rada Miasta uzna, żeby dać pół miliona, to dlaczego nie ?   Ja sądzę, 

że powinna to określać komisja czy kapituła, która ewentualnie  będzie  wiedziała, jaka jest 

waga tego osiągnięcia sportowego. Natomiast jeżeli chodzi o   dalsze       kwestie zapisowe,  

to powinniśmy się zastanowić czy ktoś, kto zostanie mistrzem  gminy -  nie kwalifikuje   się 

również  do   tej   nagrody   od     500 do 1 500,  bo   to  też będą osiągnięcia wybitne.  Jeżeli 

ja  dzisiaj  usiądę  i wygram w  brydża powiedzmy tytuł mistrza Działdowa, no to nie jestem 

wybitny ? Wysiłek dla mnie był straszny  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : 

Zapraszam, panie Michale, już jutro na najbliższy turniej brydża sportowego, ale  to się nie 

będzie mieściło w tej formule, ponieważ  przypominam, że  dotyczy to współzawodnictwa 

międzynarodowego lub krajowego.  

 
Radny pan Leszek GOŁĘBIEWSKI : 

Wysoka Rado,  wydaje mi się, że to jest pierwsza uchwała podejmowana w tej kwestii.  

Chyba tak spisanej i uchwalanej  uchwały nie było,  więc myślę, że na dzień dzisiejszy ona 

wcale nie jest   taka zła.   Jeżeli   chodzi   o  środki   finansowe,  to jeżeli wpisujemy    jakąś 

kwotę pieniężną,  to musimy ją w danym momencie zabezpieczyć. Natomiast jeżeli 

faktycznie dochowamy się mistrza Świata, Europy czy mistrza olimpijskiego - zawsze Rada 

Miasta z tej okazji może podjąć uchwałę, czy  to o środkach finansowych,  które     zostaną   

przekazane na   ten temat,    czy o tym, żeby to był obywatel honorowy naszego miasta i na to 

zawsze znajdziemy czas. Natomiast teraz nie widzę sensu, żeby pochylać się     aż tak bardzo 

nad tą uchwałą i zmieniać jej  kontekst. Dziękuję.  

 
Radny pan MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, ja jeszcze się podzielę z państwem  pewnymi uwagami, jakie słyszałem 

od uczniów,  po wręczeniu stypendiów pana Burmistrza w roku ubiegłym.  I powiem państwu  

tak  : Młodzież była rozczarowana troszeczkę dlatego, że w latach poprzednich była to kwota 

około tysiąca złotych,  natomiast  w  roku  poprzednim  była  to  kwota   około 500 złotych.   

I, proszę państwa, powiem, jak dzieci to komentowały :  Dzieci  komentowały to  w ten 

sposób : Aha, rok wyborczy,  musiało być więcej laureatów - dosłownie tak. Mi było przykro 

tego słuchać, ale takie były komentarze. Bo  jeżeli, proszę państwa, przez trzy lata wręczamy 

nagrody po tysiąc złotych, a  potem raptem okazuje się,  że mamy dwa razy tyle stypendystów 

i dostają o  połowę mniej,   no to nie dziwmy się, że mają takie odczucia.   Dlatego, Szanowni  
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państwo,  ja  bym proponował, żeby   tu nie   robić widełek, tylko zrobić jedną kwotę. Niech 

to będzie kwota wypośrodkowana tysiąca złotych, czy tysiąca pięciuset  złotych i wtedy 

będziemy wiedzieli,  jak to realizować.  A jeszcze takie pytanie mi się zrodziło - co ze 

sportami zespołowymi, bo  jeżeli   będzie   drużyna ?  

 
 Radny pan  GOŁĘBIEWSKI -   w regulaminie jest napisane.   

 
Radny pan MROWIŃSKI : 

Ale, proszę państwa, ja rozumiem, że zawsze w drużynie,  w grach zespołowych możemy 

wskazać lepszego i gorszego zawodnika ; tego, który więcej bramek strzelił, zaliczył więcej 

rzutów do kosza itd. Jednak, proszę państwa, nigdy bez zespołu  tego sukcesu by nie osiągnął 

- takie jest moje zdanie. Dziękuję.  

 
        Po czym, zgodnie z propozycją Przewodniczącego Rady, nastąpiła przerwa w obradach, 

po której :  

 

Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że przerwa  przyniosła 

jakieś rozstrzygniecie i poprosił Radcę prawnego o  ich przedstawienie.  

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI: 

Szanowni państwo, wśród osób  zainteresowanych wypracowaliśmy coś w rodzaju 

konsensusu,  a w każdym razie punktu wyjścia do dalszych  rozważań. Mianowicie   

uwzględniając uwagi pana radnego Michała Struzika  -  ośmieliłem się w kuluarach nie 

zgodzić z tym samochodem w Paryżu i pan Michał się nie obraził. Natomiast,  już mówiąc 

poważnie, jeżeli chodzi o osiągnięcia i o skalę osiągnięć na wypadek, gdyby zdarzył się nam 

wybitny sportowiec, to rzeczywiście jest propozycja, żeby umożliwić, nie zobligować, ale 

umożliwić przyznanie nagrody w wyższej wysokości. I  w związku z tym regulacja mogłaby   

brzmieć  w    sposób   następujący :  §   2 - ustanawia się następujące nagrody i wyróżnienia 

dla osób fizycznych za wysokie   wyniki sportowe  we   współzawodnictwie   

międzynarodowym lub    krajowym : 1) nagrody pieniężne w   wysokości od   500 do 1 500 

złotych, a   w   przypadku osiągnięcia   w   postaci   zdobycia   medali   igrzysk   olimpijskich,   

mistrzostw   Świata   lub mistrzostw Europy w kategorii seniorów w wysokości do - tu już, 

oczywiście, pozostawiam dyskusję otwartą,  ale np. w wysokości do 5 tysięcy,  do 10 tysięcy. 

Uzasadnieniem    tego   byłoby    niewątpliwie   to,  o czym   wspomniał pan radny Struzik, 

że,   w poszczególnych  przypadkach można by dojść do wniosku, że nagroda nawet 1 500 

złotych byłaby  bardzo drobna.  Natomiast   jednocześnie  przyznaję, że ja sam optuję,  żeby 

to jednak było sformułowanie do, a nie  sztywna kwota, ponieważ   daje  to  jakąś możliwość  
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oceny.   Mało  tego  - daje  możliwość  przyznania nagrody,  gdyby np. w budżecie nie było 

tych 10 tysięcy, a byłoby 7, no to wtedy można przyznać 7 i jest to legalne.  Natomiast zapis 

bardzo sztywny, że byłaby to  nagroda tylko i wyłącznie w takiej wysokości,  mógłby budzić 

wątpliwości,  bo  też można sobie wyobrazić sytuacje, że inaczej będziemy oceniali brązowy 

medal mistrzostw Europy w jakiejś kategorii i w jakiejś dyscyplinie, a inaczej złoty medal 

igrzysk olimpijskich w jakiejś dyscyplinie.  Oczywiście to wszystko jest pod dyskusję  i tak 

samo pod dyskusję państwa jest kwestia taka, czy zakończyć na tej poprawce, czy 

analogiczną poprawkę  wprowadzić wtedy do § 4 punkt 1, czyli nagród pieniężnych  dla 

trenera takiego zawodnika.  

 
Pan ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję.  Czy ta formuła, ta  propozycja jest do akceptacji ? Widzę, że oporów i sprzeciwu 

już nie ma. 

 
        Rada    17    głosami    „za”,    przy 1   głosie     „wstrzymującym się” zmieniła   zapisy  

w  §  2 .1)  i § 4.1) , przyjmując :  

-  §   2 - ustanawia się następujące nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za wysokie   

wyniki sportowe  we   współzawodnictwie   międzynarodowym lub    krajowym : 1) nagrody 

pieniężne w   wysokości od   500 do 1 500 złotych, a   w   przypadku osiągnięcia   w   postaci   

zdobycia     medali   igrzysk     olimpijskich,      mistrzostw   Świata   lub mistrzostw Europy 

w kategorii seniorów w wysokości do 10 000 zł 

-  §   4 - ustanawia się następujące rodzaje nagród dla trenerów prowadzących szkolenie 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe fizycznych w międzynarodowym lub    

krajowym  we   współzawodnictwie sportowym  : 1) nagrody    pieniężne    w     wysokości 

od   500 do 1 500 złotych, a   w   przypadku osiągnięcia   w   postaci   zdobycia   medali   

igrzysk   olimpijskich,   mistrzostw     Świata   lub  mistrzostw Europy w kategorii seniorów 

w wysokości do 10 000 zł. 

 

Pani Ewa NERS- Naczelnik Wydziału EKS  

Proszę państwa,  stypendia Burmistrza  już funkcjonują ,o ile się nie mylę, od 2007 roku i tam 

są bardzo czytelne, i  dość restrykcyjne   kryteria, które upoważniają do przyznania  takiej 

nagrody. Co   roku   jest  określana   kwota przeznaczona na    stypendia Burmistrza - to jest 

w granicach 10 tysięcy złotych.    I   rzeczywiście   były takie lata, gdzie   te   nagrody   były 

w wysokości około tysiąca złotych.  Natomiast w ubiegłym roku był wysyp  laureatów, 

ponieważ żeby otrzymać stypendium to miedzy innymi trzeba być np. laureatem olimpiady 

przedmiotowej. Rzeczywiście   nawet w Gimnazjum nr 1 było  dużo laureatów.  Czyli liczba  
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potencjalnych stypendystów  się zwiększyła,  budżet był taki,  a nie inny i stypendia mieściły 

się czasami w wysokości właśnie 500 złotych.  Myślę, że rzeczywiście fakt otrzymania 

nagrody pieniężnej   jest ważny. Natomiast i uczniowie i ich rodzice zaproszeni - pamiętacie 

państwo nieraz to się odbywało na sesji,   czasami   odbywało   się   to  na spotkaniach tylko  

z Burmistrzem, z rodzicami i z dyrektorami  szkół i sam fakt uhonorowania w takim 

entourageu również miał znaczenie. A   akurat nie było to powodem  ograniczenie  rangi tego 

i danie jak największej liczby stypendystów, tylko po prostu spełnienie określonych 

wymagań, które się  nie zmieniają. One są  stałe i stąd takie  bywają    sytuacje,  że  raz   jest 

to większa kwota,  raz mniejsza.  Natomiast  rzeczywiście  być może należy  w uchwale 

budżetowej przyznać  większą  kwotę i wtedy wysokość tych stypendiów mogłaby być 

wyższa . Dziękuję  

 
Radny pan MROWIŃSKI: 

Ja, proszę państwa, się w zupełności zgadzam z panią Naczelnik i dlatego chciałem 

proponować, żeby nie   było widełek, żeby te dzieci zawiedzone nie wychodziły z dyplomem 

i mniejszą nagrodą  rzeczową. No postanowiliśmy, że są widełki,  dyskusja jest zamknięta.  

Dziękuję.  

 
Radny pan Jan BEDRA : 

Troszeczkę zniesmaczony jestem poziomem tej dyskusji. O co chodzi ? Przecież, proszę 

państwa, my chyba żyjemy w wirtualnym świecie.  Przecież można było zostawić.   

Zagłosowałem za, ale troszeczkę jestem zawiedziony. A mianowicie - przecież to tak, jak 

byśmy dzisiaj   głosowali, że   Działdowo będzie   stolicą   Polski,  albo województwa.  

Przecież można było to zostawić, a   gdyby zdarzył się taki przypadek, że   rzeczywiście 

mamy jakiegoś mistrza olimpijskiego -można było to zrobić  osobną uchwałą, po co w ogóle 

ta dyskusja, te wzmianki itd. Dziękuję bardzo.  

 
        Po czym podjętą 16 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się „  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/69/11 

 
Rada określiła zasady i trybu    przyznawania    nagród   i   wyróżnień   osobom    fizycznym,     

trenerem       i      działaczom      sportowym         za             wysokie      wyniki     sportowe   

w międzynarodowym  i   krajowym   współzawodnictwie sportowym.  

 

 

 

 

 



 

 

4343
 

Ad pkt 22 

 
        Podjętą jednomyślnie, tj. 18 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/70/11 

 
Rada     przyjęła     regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie  

Gminy-Miasto Działdowo. 

 

 

Ad pkt 23 

 
        Podjęcie     oświadczenia    w    sprawie   wezwania  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
do usunięcia naruszenia prawa :  
 
 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Szanowni państwo, ja nie będę omawiał tego wezwania, państwo mieliście je w materiałach 

sesyjnych  - była możliwość zapoznania się z jego treścią. Natomiast  tryb procedowania  

przy wezwaniu  jest taki : Kolegium Regionalnej  Izby    Obrachunkowej  wysłało  wezwanie 

i są  dwa miesiące na to, żeby uwzględnić to wezwanie bądź nie. A w ciągu dwóch miesięcy 

od  skierowania tego wezwania,    jeżeli rada nie uwzględni -  ma możliwość złożenia skargi 

do sądu administracyjnego na uchwałę Rady.  Oczywiście, uwzględnienie wezwania 

Regionalnej Izby Obrachunkowej musiałoby prowadzić do zmiany bądź uchylenia uchwały.   

Nieuwzględnienie jest w zupełności wystarczające w formie oświadczenia - to mamy już 

uregulowane w Statucie Gminy-Miasto Działdowo i nie powinno budzić wątpliwości. 

Natomiast, jeśli chodzi  o meritum, czyli o   propozycję   treści    oświadczenia Rady Miasta, 

to    wynika  ona   z    jednego   elementu.  Otóż,   proszę   państwa,  ja   uczciwie   powiem, 

że po dwukrotnym, dosyć wnikliwym  przeczytaniu treści wezwania, treści uchwały 

Kolegium Regionalnej Izby  nie potrafię odpowiedzieć, w jaki sposób miałbym  państwu 

zaproponować zmianę tejże uchwały. Kolegium wzywa nas do zmiany §  1 uchwały, która 

składa się z trzech paragrafów,  z których § 2  mówi    o   tym,   że   wykonanie   uchwały   

powierza   się Burmistrzowi Miasta,  a  § 3,  że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Więc  z góry, po krótkiej analizie, odrzuciłem zmianę polegającą na skreśleniu § 1, który 

mówi o tym, że wyraża się zgodę na     zawarcie porozumienia. Bo  skreślenie 

powodowałoby,   że    cała   reszta    uchwały   byłaby całkowicie bez sensu  moim zdaniem.  

I  tu myślę, że  państwo w pełni się  ze mną  zgodzicie.   Natomiast, niestety,  z treści 

wezwania  ja  nie    potrafiłem   wyinterpretować,   w  jaki  inny    sposób   mamy   tę uchwałę  
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zmieniać.  Mogę    się   domyślać - w   kontekście    jednej z   nieoficjalnych  rozmów 

telefonicznych,   jaką   odbyłem   z  jednym  z   panów  kolegiantów, ale uznałem, że byłoby 

to śmieszne, gdybym  na takiej  podstawie   proponował państwu jakieś rozstrzygnięcie. 

Wobec tego - mówiąc teraz przekornie troszeczkę wcale nie zamierzam bronić takiego 

sposobu załatwienia sprawy, jak proponuję, czyli oświadczenia czy też jego treści.  Tę sprawę 

pozostawiam   już   do    rozstrzygnięcia   państwu,  ale   wychodzę   z     jednego założenia, 

że rozstrzygnięcia organu nadzorczego powinny być takie, żeby nie budziły wątpliwości, żeby 

organ, którego rozstrzygnięcie dotyczy,  nie miał specjalnych trudności ze sprecyzowaniem - 

co mu się zarzuca. Natomiast  ja wczytując się w treść wezwania Regionalnej Izby 

Obrachunkowej niestety  nie  potrafię do  końca rozstrzygnąć,  co   jest  przedmiotem zarzutu 

i dlaczegóż to Regionalna Izba Obrachunkowa uznaje, że Rada Miasta nie miała prawa podjąć 

uchwały w brzmieniu, w jakim została  podjęta. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI Przewodniczący Rady : 

Dziękuję bardzo. 

Ja przyznaję, że również po dogłębnej  lekturze tego uzasadnienia  nie jestem w stanie 

wskazać czy wyłonić, co konkretnie nam Regionalna Izba Obrachunkowa zarzuca, i co 

moglibyśmy z tym zrobić, a punkt wyjścia jest bardzo grubego kalibru, bo oto przywołanie 

artykułu Konstytucji.  

 
        Rada 14 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się” podjęła  Oświadczenie, 

którym  wezwanie  Regionalnej Izby Obrachunkowej   do usunięcia naruszenia prawa -

dokonanego w  paragrafie 1 uchwały Nr III/23/10 rady Miasta dzaiłdowo z dnia 23 grudnia 

2010r. w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą-Miasto Działdowo  a Miastem 

Mława dotyczącego zasad prowadzenia punktu Katechetycznego Kościoła Wolnych 

Chrześcijan -  uznała za bezzasadne i odmówiła jego uwzględnienia   

 

Ad pkt 24 

 

        Po omówieniu przez pana Tadeusza MARCHLEWICZA - Sekretarza Miasta projektu 

uchwały  w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 
        Rada  podjętą 18 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr VI/71/11 
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powołała Komisję Statutową w składzie : Leszek Gołębiewski, Sławomir Hoffer, Elżbieta 

Konarzewska, Irena Menderska, Marian  Odachowski, Edward  Radomski, Micha ł Struzik, 

Andrzej  Tessar. 

        Pierwsze   posiedzenie   Komisji   Przewodniczący   Rady zwołał    na  dzień    4 maja, 

na godz, 11, zapraszając na nie także Sekretarza Miasta i Radcę Prawnego  Urzędu.  

 

Ad pkt 25 

 
        Odpowiedzi na zapytania: 

 
Pan  Ryszard  DUCHNA - Zastępca Burmistrza :  

Na które zapytania będę mógł odpowiedzieć -  postaram się odpowiedzieć.  Niektóre pytania 

były skierowane  bezpośrednio do pana Burmistrza i te zostaną przekazane. 

        Pan Sławomir Hoffer pytał o  boisko przy ulicy Kolejowej.  Sprawdzimy, co tam jest, 

ponieważ trwa    przebudowa torów  i   działka,   na   której   ten  gruz  się   znajduje należy 

do   Skarbu Państwa, więc   może  mają prawo z niej korzystać. Jeżeli gruz został wysypany  

to spowodujemy, żeby został usunięty. 

        Oznakowanie   przejść    pieszych    znakami    pionowymi.  Pan   Fabiński   się   postara 

o to, żeby był przegląd tego oznakowania. W miejscach, w których ich brakuje -  zostaną 

uzupełnione.  

        Przejście dla pieszych na ulicy Krasickiego. Ja mogę odpowiedzieć   tak,  że w tej chwili 

ono funkcjonuje w  tym  miejscu, ponieważ  jest to najkrótsza   droga    dla dzieci, które idą 

od strony miasta. Przeniesienie na drugą stronę  nie wiem czy będzie celowe, bo będą chodzić 

na skróty. My  możemy  wystąpić do Powiatowego Zarządu  Dróg, żeby rozpatrzyli tę 

sprawę. Ale   z tej, przeciwnej strony   większość uczniów chodzi ulicą Sienkiewicza i tym 

skrzyżowaniem,  mało kto chodzi z  terenu tego osiedla. Głównie jest to ruch od strony 

starego  miasta. Zapytamy  się  przedstawicieli   Powiatowego Zarządu Dróg,   co   oni mają 

w projekcie, jak wygląda dokumentacja i ewentualnie w przyszłości, po uzyskaniu  od nich 

konkretnej odpowiedzi,  odpowiedź uzupełnię.  

        Oznakowanie nieczynnego szaletu i informacja na temat przeniesionej - jest w trakcie. 

Czekamy na  tablice. Jak tylko je otrzymamy   pan Wojtek to oznaczy i oznaczy też, że jest 

nieczynny. Zresztą niedługo   będzie przetarg   na zbycie   tego obiektu,  więc   rozwiąże się 

to  samo. 

        Chodnik przy Szkole Muzycznej, który  został -  jak pan Sławomir  uzupełnił-  

zniszczony przez   najazd   jakiegoś     samochodu.    Zniszczone   płytki zostaną wymienione   

i naprawione.  
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        Pan Gajewski zadał pytanie o korytarz ekologiczny rzeki Wkry. Taki korytarz istnieje. 

Na   obszarze rzeki Wkry jest ustanowiona strefa Natura 2000.  Na terenie Gminy- Działdowo 

jest obszar   ochrony   prawnej,   utworzony   przez   Wojewodę    Warmińsko-Mazurskiego, 

czyli   „ torfniaki”.   Gmina      ma   prawo    utworzyć  taki     obszar       chroniony,   z tym, 

że  własność na tym terenie jest w większości prywatna.  Jeżeli   wprowadzi   się    

ograniczenia  w   sposobie  użytkowania   trenu,   uchwałą    Rady,     to      trzeba   się liczyć 

z konsekwencjami,  czyli albo wykupem   tych    nieruchomości,    albo  odszkodowaniami. 

Na dzień dzisiejszy,  jako miasto mamy tam        bardzo niewiele terenu - jest to 5 metrów   

od   rowu. I,  oczywiście, kończy   się na granicy miasta; dalej, ta droga  też jest już gminna. 

Co do zaśmiecania, to przeważnie zaśmiecane   są   tam   tereny prywatne. Postaram się, żeby 

dogadując się ze Strażą gminną,  bo Straż Gminna ma prawo interweniować na terenie , który 

jest  terenem administracyjnym danej gminy. Nasi  strażnicy    nie mają prawa tam 

interweniować , no niestety jest to już teren gminy.     Pan Wojtek sprawdzi,    jak to wygląda  

i może  w jakiejś  współpracy  przynajmniej na  terenie, którego miasto jest właścicielem 

będzie  sprzątnięte, a reszta zostanie zobowiązana, bo Straż Miejska czy Gminna może 

zobowiązać do uprzątnięcia terenów prywatnych, chociaż ci właściciele tam nie rzucają      

śmieci. Rzucają to inni,  ale tak trzeba będzie zrobić. I nie wiem, czy to   wystarczy panu czy 

w sprawie tego ekologicznego obszaru coś więcej jeszcze? 

        Jeżeli chodzi o zawilgocenie budynku  - my nie mamy tej informacji. Pan Wojtek 

dokona tam przeglądu i sprawdzi czy to chodzi o zawilgocenie z fundamentów, czy też 

przyczyną jest to, co często się tam zdarzało, tzn. zatykane przewody wentylacyjne za zimę.  

Przy zapchaniu tych przewodów, no niestety wilgoć od razu występuje.     

        Jeżeli     chodzi   o          pytanie        pana       Radomskiego    dotyczące        pomnika   

na Cmentarzu Parafialnym : Jest zawarte   porozumienie   z    panem    Wojewodą   

Warmińsko-Mazurskim w sprawie przeprowadzenia remontu tego pomnika. Mamy 

opracowaną dokumentację ; kosztorys jest na 100 tysięcy.  Wcześniej dokonano  poprawy 

wizerunku  grobów nieznanych żołnierzy, żeby to   doprowadzić do jakiegoś stanu - ja   nie 

mówię, że tam jest rewelacja.  Tutaj by chodziło o pomnik, i  na to jeszcze dostaliśmy 

dofinansowanie  z Rady Ochrony Pamięci i Męczeństwa.  Razem jest 35 tysięcy i w tym 

zakresie byłoby  odnowienie   pomnika i  cokołu. Brak będzie środków na   chodnik. Jeżeli   

by się udało - zobaczymy jak będą przebiegać przetargi -  to może też Rada by  się zgodziła 

na dofinansowanie i wykonanie tego chodnika, wówczas   ten  obszar byłby  

zagospodarowany w sposób godny tego miejsca.   

        Pan     Andrzej     Tessar  się pytał o    skarpę zamkową.  Będzie spotkanie w tej sprawie 

z projektantką zieleni, ponieważ jest to teren objęty  ochroną konserwatorską.  Posadziliśmy   
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tam   róże  na wyraźne polecenie konserwatora zabytków, ponieważ skarpa zamkowa ma być 

umacniana, a  te róże mają takie właściwości, że wiążą grunt.  Pani Agata, która się zajmuje 

zielenią,    przygotuje    odpowiednią    dokumentację   i      wystąpimy     wtedy     o    zmianę 

i zagospodarowania, o czym poinformujemy też Wysoką Radę. 

        Pan Andrzej się    pytał o żywopłoty.  Tych    żywopłotów    jest   dość     dużo - zgodnie 

z projektem one nie miały być  usunięte. Na tym terenie zostanie nasadzonych jeszcze ponad 

160  drzew  i krzewów.  Ja wiem, że w czasie prac     to   wygląda, jak wygląda.   One   były 

w   trochę   lepszym stanie,  dzisiaj   nie    jestem    w      stanie  też    ocenić, bo te żywopłoty 

są  różnych gatunków; jedne już puściły liście,  inne nie. Jeżeli będą braki, to  można robić 

odnowienie    tych żywopłotów,  poprzez    poprzycinanie   na    jesieni    czy  też    na wiosnę 

i uzupełniające nasadzenia, co na pewno będzie musiało być zrobione. Bo   w niektórych 

miejscach  w      trakcie     budowy     coś  się    złego stało z tymi  żywopłotami. Tam  gdzie 

są wymagane, zgodnie z projektem, nasadzenia - wszędzie będą, oczywiście, dokonane.  

        Jeżeli  chodzi o zastąpienie drzew przy ulicy Nidzickiej.  Decyzją Starosty 

Działdowskiego  do 21 października mamy wsadzić 70 drzew na terenie za Cmentarzem 

Komunalnym.  Miało to być w terenie, który nie będzie nigdy kolidował, a    wsadzenie 

drzew znowu w pasie drogowym jest niezgodne z przepisami. Drzewa nie   mogą być bliżej 

od krawężnika niż   3 metry.  Tam nie ma możliwości  wsadzania tych drzew, ewentualnie 

jakieś  krzewy mogą to zastąpić. Też jesteśmy na takim etapie, że będzie  przygotowany  

projekt zmian zieleni na całym  tym ciągu,  ale    to  jest dość długi ciąg  i trzeba będzie też   

dzielić go na etapy i wykonywać etapami. 

        Pan Andrzej pytał jeszcze o pieski.   Przekażę to do wyegzekwowania Straży Miejskiej. 

Innej    metody na to, na dzień dzisiejszy nie ma.  Państwo, którzy mają psy  powinni o nie 

dbać, ale jak tu pan zgłosił - to się nie dzieje.  Pan  Tessar - tabliczki. Pan DUCHNA  - jest 

możliwość, z tym,  że taką   tabliczkę    może wspólnota   tam umieścić. Będą rozmowy. Na 

dzień dzisiejszy   przekażemy  Straży  Miejskiej, żeby    zajęła się tym tematem i zwróciła 

uwagę, że tak  nie należy  robić.  

        Pan Bedra pytał się o to czy jest możliwe dyżurowanie od 20 do 22 przez Straż  Miejską. 

Otóż w takim składzie osobowym  jest to, moim zdaniem, niemożliwe. Mamy tylu strażników 

ilu mamy i oni mają  czas pracy ośmiogodzinny, a nie inny. Nie da się tego bez końca 

przedłużać  ; można przyjąć następnych i za to zapłacić, tylko to są bieżące koszty, które stale 

rosną. Pan Sekretarz jeszcze mnie  poinformował  uzupełniająco, że jest zmiana 

wprowadzona, że do 20 i tak będą pracować. 

        Jeżeli chodzi o  udział   przewodniczących osiedli na posiedzeniach  komisji  to myślę, 

że to  jest właściwość samej Rady, czy też członków Komisji.   Także tę sprawę to już 

państwo, jako  radni mogą rozstrzygnąć.  
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        Jeżeli chodzi o   informację o wnioskach, to   zawsze  przy budżecie jest  zestawienie 

złożonych   wniosków   i  te,  które są przyjęte  - to one są wykazane, a które nie -  to nie są.  

Wnioski nawet z lat wcześniejszych też są przy tych budżetach rozpatrywane. 

Przewodniczący zarządów otrzymują wszystkie materiały na sesje, więc  odpowiedzi    są,  

jak przewodniczący  przychodzi na sesję  Rady Miasta. Jeżeli będzie tej informacji potrzeba 

więcej, no to będzie więcej i to jak gdyby można zawsze   uzupełniać. 

        Pani Milewska pytała o skrawek  między ulicą Konopnickiej a ulicą Norwida. Tam  

został wykonany chodnik w zeszłym roku przez Miejską Służbę Drogową. A reszta   jest 

przeznaczona  pod zieleń. Ona   zostanie   teraz nawieziona,    obsiana,  może jeszcze krzewy 

i  różne sadzonki zostaną posadzone. Tam   nie  ma możliwości, na tym zakręcie realizacji 

żadnych już parkingów. Koleżanki, które prowadzą tam działalność wystąpiły z inicjatywą,  

żeśmy to wsparli,  pomogli  trochę i przy tym ostatnim budynku  niewielkie miejsce 

parkingowe dla paru pojazdów zostało zrealizowane.  Dalej nie można tam wchodzić, gdyż   

tam jest spływ wód opadowych i te wody nie mają innej możliwości niż wchłonięte być przez 

grunt. 

        Pan Dworznik zwrócił się   o  interwencję  w sprawie bałaganu na ulicy Orzeszkowej, 

który wynika z    budowy parku. Podejmiemy działanie i albo  wykonawca, albo miasto 

będzie to realizować. 

        Pani Konarzewska zadała pytanie kto odpowiada za estetykę wokół „medyka”. Kto się 

zajmuje flagą papieską, bo jest brudna i o otworzenie bramy. Brama będzie otwarta jutro. 

Sprzątnięte zostanie też dodatkowo wykonane. Do tej  pory tam też były działania, ale  

żadnych  prac, które miałyby  na  celu wydatkowanie dodatkowych środków na stałe   

upiększenie tego terenu nie  będziemy wydawać,  przed wykonywaniem tego zadania, bo to 

by się mijało z celem.  

        Pytanie pani Waszczak przekażę Burmistrzowi.  

        Pan Mrowiński   pytał    się   o  sprzedaż   majątku     w związku z „medykiem”  i MDK . 

W planie, jaki przyjęliśmy,  sprzedaż byłaby w 2014 roku. Realizacja obiektu jest  na rok 

bieżący i następny , no i ,oczywiście, Rada musi wtedy podjąć decyzję,  że budujemy tę salę, 

ponieważ zostaną nam te dwa lata. Dwa lata to jest dosyć dużo i myślę, że - ja podtrzymuję  

swoje zdanie, zresztą go nie zmieniłem – tam  powinna być taka sala widowiskowa i myślę, 

że to się uda zrealizować. 

        Jeżeli chodzi  o te nieszczęsne ławki przy MDK.  Sprawa  co jakiś czas wraca i ,proszę 

państwa,   część ludzi starszych jest bardzo zadowolonych, że tam, w cieniu mogą    sobie 

usiąść    w ciągu dnia.   I jest   druga   grupa   okupująca  te ławki po godzinie 17, 

wymuszająca różne rzeczy na przechodniach. Można je zlikwidować, tylko to jest 

najprostsze.  To  jest takie   działanie, że  jak przeszkadzają,  to zabierzemy ławki i nie będzie  
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problemu. Tylko pewnie przyjdą też ci. którzy z nich korzystają. Ja uważam,  że to co pan 

Grzegorz powiedział,  że    tę   jedną ławkę  przeniesiemy w inne miejsce. Ponadto wystąpimy 

do Policji, żeby szczególny nadzór nad tym terenem wprowadzić. Jeżeli to nie da efektu, no to  

może dojdzie do tego, że je się przeniesiemy.   

 
Pan MROWIŃSKI : 

Ja   przepraszam, ja postulowałem o przeniesienie jednej ławki, nie  wszystkich. 

 
Pan DUCHNA: 

Ja wiem, tej  najbliżej wejścia  do domu kultury. 

        Jeżeli chodzi o wyniki rekrutacji to  poproszę później panią Ewę, żeby wyczerpująco 

odpowiedziała. 

        Realizacja  przejścia podziemnego. Panie Grzegorzu, po prostu    było tak : Gdy   

złożono dokumentację na realizację przebudowy stacji PKP -   to   była  dokumentacja jednej 

z firm, tzn.  firmy PLK  -  ja   zwróciłem uwagę,   że     przejście   jest    poza. Ale    ten pan 

mi odpowiedział,  że oni na teren dworca nie wejdą,   a w ogóle dworzec to zostanie taki, jak 

zostanie z tego jaką on ma wiedzę - to było   w roku 2005.    W   zeszłym   roku się okazało, 

że inna spółka PKP uzyskała jakieś środki na remont  ;  to są dwie spółki jednej matki tak 

bym to określił - nie wiem czy siedziba nie jest w tym samym miejscu. Ale widocznie 

projektanci mają kłopoty, czy też nawet inwestorzy ze spotkaniem się z sobą. Bo oni chcieli 

nam sprzedać – ta druga spółka , czyli nieruchomości -  grunt, na którym miało być przejście 

podziemne w ulicy Lidzbarskiej - wystąpili z taką ofertą.   Więc ja odpowiedziałem , ale 

panowie, tam wasza sąsiednia spółka ma coś budować, a  wy chcecie  nam to teraz 

sprzedawać?  Nie będę więcej się wypowiadał na temat PKP, bo akurat z tymi panami, którzy 

projektowali   wiadukty i te przejścia  to się bardzo wiele spraw udawało dobrze rozwiązać ; 

zrealizowali projekt dobrze. A  co do przejścia to      nie mieliśmy takiej mocy, żeby wymusić 

jego przeniesienie.  On mi powiedział, że nie, bo jest projekt, który tak zakłada, a on nic nie 

wie o żadnym budynku, który  ma być remontowany. Okazało się, że   on rzeczywiście  nie 

był  ujęty i  dopiero na skutek  interwencji Rządu na całej trasie Warszawa-Gdańsk wszystkie 

budynki mają być modernizowane.  I myślę, że jest to prawda, ponieważ Iława i Działdowo i 

dalsze przyjęto do realizacji . W tamtym projekcie w ogóle nie było    nawet słowa o 

budynkach dworcowych ; były tylko linie.  Tam tych spółek jest tak wiele, że jak państwo 

wiecie to jedni są od drutów, drudzy są telekomunikacji,  trzeci od oświetlenia  i jeszcze 

wiele, wiele innych,  ale my tutaj, na tym naszym podwórku nie jesteśmy w stanie też 

przeskoczyć pewnych rzeczy . 

        Jeżeli chodzi o pytanie pana Marka Dwórznika.   Pan   Struziński   poruszył dziś temat,  
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że ratusz to jest wizytówka - tak, jest.  We wszystkich kalendarzach, nawet niektórych 

ogólnopolskich,  to   była   wizytówka.  Stan   jest   taki,   jaki jest.  Mieliśmy   dokumentację 

na to, żeby remontować, tylko to są wielkie środki.   Ponieważ na sprawy urzędnicze w ogóle 

nie da się uzyskać wsparcia, wpadł pomysł -  nawet mówiąc krótko, mój pomysł -  żeby 

kulturę tam w jakiś sposób przemycić.  Udało się to przemycić.  Udało się uzyskać pierwsze 

miejsce  wśród tych    projektów.  Ja wiem, że    to niewielu   satysfakcjonuje, bo   się uważa, 

że   muzeum   to ma    być   potężny obiekt, najlepiej    w     innym  miejscu. Tylko    

mieliśmy   na względzie to, że  możemy  przejąć od Urzędu   Skarbowego  nieruchomość 

zaraz obok, czyli  wydziały     z   dołu  ratusza  i   tak    będą wyprowadzone. A  to   jest  

szansa na wprowadzenie  innej funkcji przynajmniej w części    ratuszu i później  

zagospodarowanie też inne parteru  ratusza,  żeby tam już nie był Urząd.   Wiele     głosów    

jest    w   mieście,  żeby funkcję ratusza  zacząć zmieniać,  żeby ludzie,  którzy przyjeżdżają  

do miasta coś tam mogli ciekawego obejrzeć,  albo  też  skorzystać  nawet  z   gastronomii.   

Obiekt ten będzie  wyremontowany w całości,  czyli elewacja - wszystko będzie wykonane.  

Ratusz był remontowany w   latach  osiemdziesiątych,  gdzie   sprowadzono    szwedzką farbę 

i nieprawdą jest, że to była licha farba. To   była bardzo dobra   farba,  akurat    wiem, kto ją 

sprowadzał. Tylko, proszę państwa,  jeżeli tam nie było obróbek blacharskich to, niestety, 

wilgoć zrobi swoje. Minęło już dość   dużo czasu po tym remoncie, no i teraz w tym projekcie 

jest odwodnienie, odwilgocenie, czyli zabezpieczenie, żeby ta wilgoć  nie pozostawała 

bezpośrednio wokół murów.  W latach dziewięćdziesiątych była już tam też wykonywane  

takie prace, z tym, że nie wszystkie roboty dają efekt taki, jak mamy wiedzę na dany dzień. 

Dzisiaj postęp technologiczny jest inny, ponieważ przejęto różne technologie, które 10 czy 15 

lat temu nie były znane.  Dzięki temu, że  mamy te wsparcie obiekt ten, moim zdaniem, 

zostanie przywrócony do takiego stanu, że  jest to miejsce, które będzie dalej dobrym  

symbolem  Działdowa, a   nie ruiną.   I    nie  było  innych   możliwości  uzyskania   wsparcia 

z zewnątrz -   tylko takie.   To, że je wykorzystaliśmy to chyba nie jest złe.  A  dzisiaj państwo 

też przyjęli       uchwałę,  która      to,      że       ratusz     będzie      cały w          przyszłości do 

dyspozycji.  Dzięki  państwa uchwale będzie też możliwość,  że nawet będą lepsze  

pomieszczenia  dla   pracowników,   którzy dzisiaj   tam przebywają i mają takie warunki, 

jakie mają. 

        Pytanie pana Grzegorza odnośnie  zmiany regulaminu. Otóż  ta zmiana  będzie  teraz 

wprowadzona zarządzeniem  Burmistrza, czyli na razie jeszcze nie było. 

        Jeżeli    chodzi   o   odpowiedź na pytanie pana Struzika, to skład Komisji Rewizyjnej    

na dzień dzisiejszy nie jest zgodny ze Statutem.   

        Pan Struziński zadał wiele pytań - ja je przekażę Burmistrzowi. Na jedno z nich w części 

odpowiedziałem,  czyli co z remontem ratusza.   
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        Ja tylko tak gwoli uściślenia  chciałbym    powiedzieć, że  160 metrów  to nie jest 

jedyna ścieżka   rowerowa,     która została   zbudowana,  bo   wykonany ciąg      pieszo-

rowerowy do Księżego Dworu to jest wspólne dzieło Gminy Działdowo, Miasto   Działdowo 

i Starostwa Powiatowego.   W tym roku  będzie przedłużone aż do torów, a wcześniej była 

ścieżka przy ulicy Zuchowej, więc troszkę jest tego więcej.  Co do ścieżki rowerowej do 

Malinowa to ona jest  planowana, ale tam trzeba dokonać wykupów  lub wywłaszczeń, co   

trwa, bo    jest procedura, której się nie  przeskoczy.   Ponieważ   ścieżka   ma być na 

terenach, które dzisiaj w większości są prywatne to będzie możliwość realizacji dopiero 

wtedy,  gdy to będzie spełnione. Dzisiaj tam chodziło o   odcinek   na terenie miasta,   a to też 

by było 100 metrów,  a dalej nie byłoby takiej możliwości.   

 
Pan Mirosław ANTOSZEWSKI - Radca Prawny Urzędu :  

Szanowni państwo,  jeśli chodzi o komisję rewizyjną to ja wyjaśnię,  że pan radny Struzik 

miał na myśli zapis ustawowy, który mówi o tym, że w skład komisji rewizyjnej wchodzą 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. I skoro dzisiaj został dopełniony wymóg 

złożenia wszystkich formalności odnośnie klubów, to należy umożliwić   klubowi nowo 

zarejestrowanemu zgłoszenie kandydata do składu Komisji Rewizyjnej, co  niewątpliwie pan 

Przewodniczący niebawem uczyni. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Już uczyniłem, przeprowadziliśmy rozmowy z  panem Przewodniczącym Klubu,  

Klub desygnuje kandydata lub kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. 

Natomiast co do zapytania pana radnego Bedry,  ja, oczywiście, potwierdzam, że nic nie stoi 

na przeszkodzie, żeby każdy mieszkaniec Działdowa praktycznie, a tym bardziej 

Przewodniczący    zarządów   osiedli   uczestniczyli  także   w    posiedzeniach         Komisji. 

I   zobowiązuję  się,   że     niejako     przypilnuję           przewodniczącego     komisji, żeby w 

przypadku rozpatrywania projektu budżetu na rok 2012,  kiedy będziemy mieli również pakiet 

wniosków  mieszkańców i zarządów osiedli - państwa przewodniczących na to posiedzenie 

komisji zaprosić. Przy tej okazji również przypominam, a   właściwie    proszę   panią   

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów, że w przypadku wyznaczenia terminu 

posiedzenia, na które mamy zaprosić pana Piotra Wasześcika, w miarę możliwości uzgodnić    

ten termin z panem Wasześcikiem, tak żeby mu odpowiadał.  

 

Pani Ewa NERS - Naczelnik Wydziału EKS :  

Jeżeli państwo  życzą sobie to przekażę informacje dotyczące rekrutacji do przedszkoli. Otóż 

została powołana miedzy przedszkolna  komisja rekrutacyjna. W skład tej komisji weszli 

dyrektorzy wszystkich przedszkoli,  przedstawiciele rad pedagogicznych,  przedstawiciele 

rodziców,  również   był   przedstawiciel   Urzędu   Miasta  i   prezes Zarządu Oddziału ZNP 
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w Działdowie. Także takie szerokie gremium rozpatrywało  rekrutację do przedszkoli. Ten 

rok, tak jak stwierdził pan Mrowiński, jest przełomowym  rokiem jeżeli chodzi o rekrutację 

do przedszkoli, ponieważ   jest to rok,   w którym obowiązkiem wychowania przedszkolnego 

są objęte dzieci  sześcioletnie i pięcioletnie.  Także wśród kryteriów, które obowiązywały 

przy przyjęciu do przedszkoli podstawowym kryterium było zabezpieczenie  miejsc dla 

wszystkich dzieci sześcioletnich , wszystkich dzieci pięcioletnich, a w  następnej kolejności 

dla dzieci matek i ojców samotnie wychowujących dzieci.  Poza  tym dzieci matek i ojców, 

którzy posiadają orzeczenie o  niepełnosprawności.  Dzieci  z rodzin zastępczych i w dalszej 

kolejności, dzieci z rodzin wielodzietnych oraz  dzieci,   których   rodzeństwo   już     chodzi 

do danego przedszkola.   W tym roku udało się po rekrutacji, zabezpieczyć  miejsca dla 

wszystkich  dzieci sześcioletnich i pięcioletnich i to w takiej formie,  w jakiej sobie rodzice 

życzyli. Niektórzy rodzice życzyli sobie,  żeby to była forma  pięciu godzin,  tzw. zerówka ; 

część  dzieci   miała  możliwość  do dziesięciogodzinnej opieki.  Największy problem wśród 

tegorocznej  rekrutacji  dotyczył dzieci żłobkowych. Proszę państwa, my mamy przedszkole 

nr 1 z oddziałami żłobkowymi,  tam są dwa oddziały ; jeden dla dzieci powyżej roku i drugi 

oddział, gdzie są dzieci od drugiego do trzeciego   roku.  Do tego pierwszego oddziału jest 

maksymalnie przyjmowanych dziesięcioro dzieci, do tego drugiego 15, czyli w sumie mamy 

25 miejsc   żłobkowych.  Natomiast   chętnych   do żłobka   było    60 osób.  Wobec    tego, 

po rekrutacji przyjętych zostało 26 dzieci, czyli 34 dzieci nie zostało przyjętych do żłobka. 

Ogółem, proszę państwa,    nie przyjętych było  ; w Przedszkolu nr 1 - 47 dzieci,  w    tym   34 

do żłobka;    w  Przedszkolu nr   3 - 26, ;  w   Przedszkolu    nr  4 - 16  osób i w Przedszkolu 

nr 5 - 28.   W sumie nie przyjętych mamy 117  dzieci, ale to jest właśnie wyjątkowa    

sytuacja ; nie  przyjętych było 25 -  czterolatków    i     51 - trzylatków.     Natomiast z danych 

rocznikowych, jakie są na dzień dzisiejszy wynika, że   na drugi rok  odejdą nam aż dwie 

grupy wiekowe. Ja   już nie mówię o zerówkowych, ponieważ one się mieszczą w TPD, one 

się mieszczą w szkołach i  jakby nie   generują   nam   braku miejsc dotyczących całodziennej 

opieki. Ale    odejdzie aż 283 dzieci objętych całodzienną opieką.  Więc macie państwo 

rozeznanie : Na drugi rok nie powinno być problemów z przyjęciem,  nawet mamy taką 

perspektywę, że być może uda się   rozszerzyć  usługi żłobkowe, chociaż tu  obowiązuje już 

nowa ustawa żłobkowa i tam będą inne zasady działania. Niemniej  miejsc na drugi rok 

wystarczy, nawet   gdyby    weszła  w   życie propozycja, którą głosi  pani Hall, że  prawem 

do przedszkola mogą być objęte dzieci  czteroletnie.  Ten rok jest dla rodziców naprawdę 

ciężki, ponieważ są zablokowane tak jakby te miejsca , natomiast  280 odejdzie, pozyskamy 

tak jakby nowych miejsc. A w  roczniku mamy oko ło 200, 210 ,220 dzieci, czyli gdyby nawet 

wszystkie chciały to w następnym roku mamy już tylko   trzy roczniki objęte wychowaniem 

przedszkolnym, a miejsc mamy  tak jak teraz,  na cztery, tak jak to było do tej pory. Muszą się 

rodzice uzbroić  w  cierpliwość. Dziękuję.   
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Ad pkt 26 

 
        Wolne wnioski i informacje :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

-  proszę państwa, przypominam, że  czwartego i w jednym przypadku piątego maja  odbędą 

się  ponowne  wybory zarządów osiedli. Państwo radni posiadają materiały, więc wiecie 

gdzie, kto i kiedy może wziąć   w nich udział. Bardzo proszę mieć to na uwadze, 

- sprawa druga - do jutra należy złożyć oświadczenie majątkowe wraz z  kopią zeznania 

podatkowego za rok ubiegły,  

- trzecia sprawa. Na początku sesji   mówiłem, że   mamy obowiązek powołać zespół, który 

będzie się zajmował  opiniowaniem projektów pomnika Jana Pawła II. 

 
          Rada powołała zespół w składzie : Renata Waszczak,  Maria Karwacka, Grzegorz 

Mrowiński, Andrzej Tessar, Stanisława Żywicka , Marek Dworznik. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady : 
Oczywiście to w żaden sposób nie przesądza    uprawnień  innych radnych, żeby do tych 

konsultacji do tego zespołu dołączyć. Ja przypomnę, że  zadaniem zespołu, poza wyborem 

któregoś  z   projektów, będzie  również   przeprowadzenie   konsultacji    społecznych. Apel 

o    konsultacje   kieruję     również    do     „Naszego     Działdowa”,    Telewizji kablowej, do 

pracowników Urzędu Miasta , szczególnie tych, którzy zajmują   się strona internetową , bo to 

przecież też możemy puścić to  na stronę internetową. Poproszę także przewodniczących 

zarządów  osiedli, żeby na       swoich    zebraniach         osiedlowych - otrzymacie państwo  

te wszystkie      projekty      pomnika -  przedyskutowali     je       ze    swoimi mieszkańcami. 

I, oczywiście,  apel kieruję do prasy, która również  deklarowała    wzięcie aktywnego udziału 

w tym zamierzeniu. 

Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI: 

Ja mam  prośbę, żeby te konsultacje   dawały wszystkim   projektom równą szansę , a więc - 

ja na dzień  dzisiejszy znam   cztery projekty, a wiem, że czekamy jeszcze na jakieś. Myślę 

więc, że  konsultacje powinny się rozpocząć w momencie, kiedy zamkniemy przyjmowanie 

projektów. Dlatego, żeby nie było tak,  że będą cztery znane, a   potem    będą   się pojawiać 

te, które w ogóle nie będą znane, więc stąd taka moja prośba. Dziękuję. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękuję. Sądzę, że jest to  bardzo cenna uwaga i chyba istotna.  
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Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta :  

Skoro   jesteśmy    w wolnych wnioskach i informacjach to chciałbym państwu  przekazać,   

że  2 maja Urząd Miasta nie pracuje. Szanowni państwo, pan Burmistrz zdecydował 

przychylić się do prośby pracowników, natomiast Urząd Stanu Cywilnego  tradycyjnie 

zabezpiecza wszystkie zdarzenia  i w normalnych godzinach,tj.  7,30 - 15, 30 będzie otwarty. 

Dziękuję.   

 
Radny pan Edward RADOMSKI: 

Też chcę skorzystać z możliwości  informacyjnych. Proszę państwa, powstała jakby taka 

nieformalna  inicjatywa, żeby spotkać się w jakimś gronie i przedyskutować  sprawę, wizji 

zagospodarowania  placu Adama Mickiewicza w  tym okresie, kiedy jest niechodliwy, czyli 

powiedzmy  w wolne dni i weekendy. Pani Renata Waszczak zaczęła pierwsza, to jakby jest 

tym praźródłem tej inicjatywy ; podjęła wstępne  rozmowy z działdowskimi kupcami, ja 

zobowiązałem się, że odbędę wstępne rozmowy  z ludźmi kultury, zajmującymi się rekreacją, 

wypoczynkiem - są to na razie śladowe   informacje. I  uważamy, że na początku maja 

powinniśmy się spotkać w jakiejś większej grupie. Poprosiłem Burmistrza, żeby 

organizacyjnie zobowiązał dyrektora Domu Kultury, który byłby koordynatorem   tej grupy - 

pan Burmistrz na to wyraził zgodę. Natomiast do pomocy doprosiłem  Elka Cichosza, który 

ma niestandardowe  pomysły   i   mogą   one w   jakiś   sposób   zaowocować.  Zaproszenie 

zostało przyjęte. Ponadto  rozmawiałem z kilkoma radnymi -wstępnie też wyrazili    akces, 

natomiast jeśli spośród państwa  byliby chętni to serdecznie zapraszamy. Chcemy po prostu 

zrobić  burzę mózgów, żeby  przedyskutować jakieś propozycje, warianty. Na  dzień 

dzisiejszy już mamy świadomość, że nie będzie to takie proste, bo są pewne ograniczenia 

natury formalno-prawnej jeśli chodzi o plac Adama Mickiewicza   i pewne zaszłości, ale 

będziemy    próbowali     tę    skorupkę    może nieco      ruszyć. Dziękuję. Jeszcze raz apeluję 

o zaakceptowanie tego pomysłu przez radnych  i  udział w pracy tego zespołu.  

 

Radny pan MROWIŃSKI: 

Proszę państwa, ja mam taką prośbę do państwa radnych również. Oczywiście, jest taki mój 

pomysł do zastanowienia się do państwa radnych,  szczególnie do państwa radnych, którzy są 

członkami doraźnej Komisji Statutowej. Ja swego czasu przysłuchiwałem się wypowiedzi 

pana profesora Bralczyka, znany językoznawca, który odpowiadał na  pytanie :  Jak jest 

poprawna nazwa organu stanowiącego gminy, czy to jest gmina miejska czy to jest gmina-

miasto?  Z tej wypowiedzi jednoznacznie wynikało, że  poprawną formą jest, proszę państwa, 

gmina miejska. Ja wiem, że przed wojną wszystkie samorządy, które  miały takie rady one    

nazywały się właśnie radami miejskimi. Proszę państwa, korzystając z tej okazji, że będziemy  
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siadać do Statutu, chciałbym pod państwa rozwagę  zaproponować pomysł zmiany nazwy na 

gminę miejską w Działdowie. Raz, że byłoby to, według pana profesora Bralczyka, 

poprawniejsze, a dwa byśmy, proszę państwa, nawiązywali do pięknych, przedwojennych 

tradycji  samorządowych - stąd też moja taka prośba. Dziękuję.  

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  

Dziękujemy,  przyjmujemy to  jako uwagę i propozycję dla  Komisji doraźnej Statutowej . 

        Proszę państwa, w ramach informacji. Przed - nami długi majowy weekend.  Weekend 

szczególny, bo 1 maja uroczystości beatyfikacyjne ; 3 maja święto Konstytucji 3 Maja. I dla  

tych z państwa, którzy nie wyjadą do Rzymu, nie wyjadą poza Działdowo, a chcą aktywnie 

spędzać ten  czas kilka informacji i zaproszeń ; 

 
- 29 kwietnia, czyli jutro o godz. 18, w sali Miejskiego Domu Kultury odbędzie się 

turniej brydża sportowego - Michała wprawdzie nie ma, ale proszę mu przekazać. 

Turniej specjalny, wyjątkowy, ponieważ poświecony on jest pamięci dwóch kolegów 

brydżystów ; Jurka Michalskiego też naszego kolegi, który był radnym przez dwie 

kadencje oraz pamięci Kazimierza Dziawgo; 

 
- 30 kwietnia Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji       zaprasza na mityng lekkoatletyczny 

na stadionie , godz. 11.  Gwiazdą tego  mityngu będzie ktoś, kto bardzo szybko biegał 

w Polsce, pan Marcin Urbaś; 

 
- 3 maja uroczystości związane z    rocznicą uchwalenia Konstytucji trzeciomajowej 

odbędą się  na placu Mickiewicza, początek o godz. 15. Zbiórka dla chętnych kwadrans 

wcześniej, godz. 14,45 w Miejskim Domu Kultury; 

 
- ze swej    strony,  z    ramienia    Towarzystwa    Mi łośników   Ziemi       Działdowskiej 

i Uniwersytetu Trzeciego Wieku zapraszam państwa na dwa rajdy  piesze i dwa rajdy 

rowerowe : 30 kwietnia rajd pieszy; 1 maja - rowerowy, 2 maja - pieszy i 3 maja - 

rowerowy. Szczegóły są w prasie  i w ogłoszeniach, a dla zainteresowanych mogę 

ewentualnie tę informację również udostępnić. Terminy są tak dopasowane, żeby nie 

kolidowały    z obchodami czy z transmisją beatyfikacji  Jana Pawła II , czy też 

uroczystościami  związanych z Konstytucją. 
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Radny pan Zenon GAJEWSKI : 

Proszę państwa, ja chciałbym przypomnieć, że 2 maja również mamy święto. Jest to święto 

flagi    państwowej i należałoby   już tego dnia także wywiesić flagę państwową. Dziękuję.  

 

Ad pkt 27 

 

        Przewodniczący Rady zamknął  VI sesję Rady Miasta Działdowo.   

  

 

Protokołowała                                                                        Przewodnicz ący Rady  

Grażyna Nadratowska                                                                                              Marian Odachowski   

 

 

 

 


